
0,000,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00

Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo01MISSIONE

0101 Organi istituzionaliProgramma 01

1Titolo Spese correnti01011

100,000,00900,001.000,00Previsione di competenza400,00

0,00

1.300,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 235 SPESE DI RAPPRESENTANZA

(0,00)0,00

1.843,000,007.037,008.880,00Previsione di competenza0,00

0,00

7.037,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 335 INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO E
ASSESSORI

(0,00)0,00

0,00300,00300,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

300,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 336 INDENNITA' DI PRESENZA E RIMBORSI
SPESE PER SEDUTE GIUNTA E CONSIGLI
COMUNALI -

(0,00)0,00

140,000,00700,00840,00Previsione di competenza0,00

0,00

700,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 715 ORGANI ISTITUZIONALI: IRAP

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 338 TELEFONIA FISSA ORGANI
ISTITUZIONALI

(0,00)0,00

0,00500,00500,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 339 TELEFONIA MOBILE ORGANI
ISTITUZIONALI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

1/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



500,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 340 ENERGIA ELETTRICA ORGANI
ISTITUZIONALI

(0,00)0,00

Spese correnti1 9.837,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 10.720,00 1.200,00 2.083,00400,00

0,00 10.237,00

(0,00)

(0,00)0,00

9.837,00Totale Programma 01 Organi istituzionali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.200,00 2.083,00400,00

10.237,00

(0,00)

10.720,00

0,00

(0,00)0,00

0102 Segreteria generaleProgramma 02

1Titolo Spese correnti01021

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 337 RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO PER
SPESE SOSTENUTE PER LE ASSENZE
OBBLIGATORIE

(0,00)0,00

0,00560,0033.230,0032.670,00Previsione di competenza0,00

0,00

33.230,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1001 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE: COMPETENZE FISSE
PERS. T. INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 1002 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE: ALTRE COMPETENZE
PERSONALE TEMPO INDETERMINATO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

2/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

2.323,000,001.900,004.223,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.900,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1006 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE: TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORI0 PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

976,250,000,00976,25Previsione di competenza976,25

0,00

976,250,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1009 SEGRETERIA GENERALE: COMPENSO
PROGETTAZIONI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

777,000,008.534,009.311,00Previsione di competenza0,00

0,00

8.534,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1040 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE: CONTRIBUTI
OBBLIGATORI

(0,00)0,00

0,0018,00684,00666,00Previsione di competenza0,00

0,00

684,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1041 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE: CONTRIBUTI
INADEL

(0,00)0,00

400,000,00100,00500,00Previsione di competenza0,00

0,00

100,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1050 DIRITTI DI ROGITO SPETTANTI AL
SEGRETARIO COMUNALE

(0,00)0,00

100,000,000,00100,00Previsione di competenza100,00Capitolo 1123 SEGRETERIA, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE: ACQUISTO LIBRI E
STAMPATI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

3/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

100,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

3.990,430,001.200,005.190,43Previsione di competenza5.490,43

0,00

6.690,430,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1200 SEGRETERIA GENERALE: PRESTAZIONI
DI SERVIZI

(0,00)0,00

0,000,00200,00200,00Previsione di competenza146,00

0,00

346,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1201 MISSIONI PERSONALE SETTORE AFFARI
GENE- RALI /ANAGRAFE

(0,00)0,00

0,000,0023.500,0023.500,00Previsione di competenza35.811,85

0,00

59.311,850,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1210 SPESE PER LA SEGRETERIA
CONVENZIONATA

(0,00)0,00

0,000,001.000,001.000,00Previsione di competenza2.000,00

0,00

3.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1211 F. DO MOBILITA' SEGRETARI COMUNALI

(0,00)0,00

602,200,00500,001.102,20Previsione di competenza902,20

0,00

1.402,500,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1235 SPESE PER GARE D'APPALTI E
CONTRATTI

(0,00)0,00

4.298,910,000,004.298,91Previsione di competenza4.298,91

0,00

4.298,910,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1237 SPESE DIVERSE PER REDAZIONE
ROGITI DI ACQUISTO E PERMUTE
TERRENI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

4/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,001.550,001.550,00Previsione di competenza7.306,37

0,00

8.856,370,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1250 GESTIONE ASSOCIATA ORGANISMO DI
VALUTAZIONE

(0,00)0,00

1.000,000,002.000,003.000,00Previsione di competenza8.705,44

0,00

10.705,440,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1300 GESTIONE ASSOCIATA C. M. CENTRALE
UNICA DI COMMITTENZA.

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1,63

0,00

1,630,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1400 DIRITTI DI SEGRETERIA DA VERSARE
AL FONDO

(0,00)0,00

2.261,820,001.000,003.261,82Previsione di competenza3.182,32

0,00

4.182,320,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1600 REGISTRAZIONE CONTRATTI

(0,00)0,00

285,000,002.987,003.272,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.987,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1615 SEGRETERIA GENERALE: IRAP

(0,00)0,00

100,000,00700,00800,00Previsione di competenza300,02

0,00

1.010,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6601 INVIO TELEMATICO DENUNCE
CONTRIBUTIVE, IVA ECC.

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.146,40

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6652 INCARICHI AD AVVOCATI PER
CONSULENZE

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

5/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.146,400,00Previsione di cassa

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1124 TELEFONIA FISSA SEGRETERIA
GENERALE

(0,00)0,00

0,00120,00120,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

120,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1125 TELEFONIA MOBILE SEGRETERIA
GENERALE

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1126 ENERGIA ELETTRICA SEGRETERIA
GENERALE

(0,00)0,00

Spese correnti1 79.605,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 95.621,61 1.098,00 17.114,6170.367,82

0,00 149.983,10

(0,00)

(0,00)0,00

79.605,00Totale Programma 02 Segreteria generale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.098,00 17.114,6170.367,82

149.983,10

(0,00)

95.621,61

0,00

(0,00)0,00

0103 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditoratoProgramma 03

1Titolo Spese correnti01031

800,000,00800,001.600,00Previsione di competenza1.400,00

0,00

2.200,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1135 FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E
SPECIALIZZAZIONE DEL PERSONALE

(0,00)0,00

Previsione di competenzaCapitolo 1901 GESTIONE ECONOMICA-FINANZIARIA:

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

6/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00566,0032.730,0032.164,00Previsione di competenza0,00

0,00

32.730,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1901 GESTIONE ECONOMICA-FINANZIARIA:
COMPETENZE FISSE PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1902 GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:
ALTRE COMPETENZE PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

2.243,000,001.800,004.043,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1906 GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:
TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

1.200,000,000,001.200,00Previsione di competenza1.200,00

0,00

1.200,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1909 GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:
COMPETENZE PROGETTAZIONI
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

675,000,008.392,009.067,00Previsione di competenza0,00

0,00

8.392,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1940 GESTIONE ECONOMICA-FINANZIARIA:
CONTRIBUTI OBBLIGATORI

(0,00)0,00

0,0018,00684,00666,00Previsione di competenza0,00

0,00

684,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1941 GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:
CONTRIBUTI INADEL

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

7/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



45,000,00100,00145,00Previsione di competenza95,00

0,00

195,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2023 GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:
ACQUISTO LIBRI E STAMPATI

(0,00)0,00

55,000,004.500,004.555,00Previsione di competenza4.539,31

0,00

4.539,310,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2100 SPESE PER IL REVISORE DEI CONTI

(0,00)0,00

0,000,00200,00200,00Previsione di competenza200,00

0,00

400,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2101 MISSIONI PERSONALE SETTORE
CONTABILE/ TRIBUTARIO

(0,00)0,00

0,00100,00100,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

100,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2110 SPESE PER ANTICIPAZIONI DI
TESORERIA

(0,00)0,00

0,003.450,003.500,0050,00Previsione di competenza0,00

0,00

3.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2111 SPESE DI GESTIONE PER LA
CONVENZIONE DI TESORERIA

(0,00)0,00

242,000,002.936,003.178,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.936,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2515 GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA:
IRAP

(0,00)0,00

2.800,000,000,002.800,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6240 CENSIMENTO GENERALE POPOLAZIONE

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

8/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

1.396,000,002.500,003.896,00Previsione di competenza1.282,06

0,00

3.782,060,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6523 ALTRI SERVIZI GENERALI: LIBRI,
RIVISTE STAMPATI, CANCELLERIA E
RICAMBI ATTREZZATTURE

(0,00)0,00

2.300,000,003.200,005.500,00Previsione di competenza1.458,00

0,00

4.658,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6635 SPESE POSTALI

(0,00)0,00

4.846,290,0024.500,0029.346,29Previsione di competenza8.746,35

0,00

33.246,350,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6640 SPESE DI GESTIONE CENTRO
ELETTRONICO

(0,00)0,00

0,002.000,0022.000,0020.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

22.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7120 VERSAMENTO IVA A DEBITO PER LE
GESTIONI COMMERCIALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3600 SPESE E RIMBORSO SI SOMME
SOTTRATTE A SEGUITO DI FURTO.

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 350 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI
DI TESORERIA

(0,00)0,00

0,002.440,002.440,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 2050 PRESTAZIONI PER SERVIZI CONTABILI,
AMMINISTRATIVI E FISCALI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

9/116

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

2.440,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2024 TELEFONIA FISSA GESTIONE
ECONOMICA FINANZIARIA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2025 TELEFONIA MOBILE GESTIONE
ECONOMICA FINANZIARIA

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2026 ENERGIA ELETTRICA GESTIONE
ECONOMICO
FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE

(0,00)0,00

0,00233,00233,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

233,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6522 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER
ABBONAMENTO MODULISTICA ON LINE

(0,00)0,00

Spese correnti1 111.215,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 118.410,29 9.407,00 16.602,2918.920,72

0,00 125.435,72

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

10/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



111.215,00Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria,
programmazione,
provveditorato

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

9.407,00 16.602,2918.920,72

125.435,72

(0,00)

118.410,29

0,00

(0,00)0,00

0104 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma 04

1Titolo Spese correnti01041

0,00563,0023.730,0023.167,00Previsione di competenza0,00

0,00

23.730,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2801 GESTIONE DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE: COMPETENZE FISSE
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2802 GESTIONE ENTRATE FINANZIARIE:
ALTRE COMPETENZE PERSONALE A
TEMPO INDETERMIANTO

(0,00)0,00

4.202,330,004.000,008.202,33Previsione di competenza0,00

0,00

4.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2806 GESTIONE DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE: TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,00200,00700,00500,00Previsione di competenza0,00

0,00

700,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2807 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE:
STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

200,000,00500,00700,00Previsione di competenza0,00

di cui già impegnato*

Capitolo 2810 INCENTIVI SU ACCERTAMENTI ICI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

11/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

1.041,610,006.889,007.930,61Previsione di competenza0,00

0,00

6.889,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2840 GESTIONE DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE: CONTRIBUTI
OBBLIGATORI

(0,00)0,00

0,0018,00684,00666,00Previsione di competenza0,00

0,00

684,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2841 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE:
CONTRIBUTI INADEL

(0,00)0,00

0,000,00200,00200,00Previsione di competenza200,00

0,00

400,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3001 MISSIONI PERSONALE GESTIONE
ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI

(0,00)0,00

0,000,002.530,002.530,00Previsione di competenza2.530,00

0,00

5.060,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3020 INCARICO DI CONSULENZA TRIBUTARIA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3035 SPESE PER UNIFICAZIONE SOFTWARE
TRIBUTI (C. M. DEL FRIGNANO)

(0,00)0,00

266,930,00850,001.116,93Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3044 SPESE PER LA RISCOSSIONE DELLA
TARI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

12/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



850,000,00Previsione di cassa

0,00200,00500,00300,00Previsione di competenza217,43

0,00

717,430,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3137 CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE IFEL
SU RISCOSSIONE DIRETTA ICI.

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3138 ADDIZIONALE ERARIALE PROVINCIALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza58,58

0,00

58,580,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3139 RIVERSAMENTO ADD. LE PROVINCIALE
TARES

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3140 QUOTA ALIMENTAZIONE DEL FONDO DI
SOLIDARIETA' COMUNALE.

(0,00)0,00

1.170,000,009.230,0010.400,00Previsione di competenza11.494,22

0,00

20.724,220,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3141 RIVERSAMENTO ADDIZIONALE
PROVINCIALE TARI

(0,00)0,00

321,480,002.459,002.780,48Previsione di competenza0,00

0,00

2.459,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3415 GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE: IRAP

(0,00)0,00

0,000,00500,00500,00Previsione di competenza500,00

di cui già impegnato*

Capitolo 3535 RIMBORSO E SGRAVI DI TRIBUTI E
CANONI NON DOVUTI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

13/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

1.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,00500,00500,000,00Previsione di competenza578,13

0,00

1.078,130,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3000 SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI RUOLI

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3002 TELEFONIA FISSA GESTIONE ENTRATE
TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3003 TELEFONIA MOBILE ENTRATE
TRIBUTARIE E SERVIZI  FISCALI

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3004 ENERGIA ELETTRICA GESTIONE
ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2820 RIMBORSO SPESE PER COMANDO
PERSONALE UFFICIO TRIBUTI.

(0,00)0,00

Spese correnti1 53.672,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 58.993,35 1.881,00 7.202,3515.578,36

0,00 69.250,36

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

14/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



53.672,00Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie
e servizi fiscali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.881,00 7.202,3515.578,36

69.250,36

(0,00)

58.993,35

0,00

(0,00)0,00

0105 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma 05

1Titolo Spese correnti01051

0,000,003.000,003.000,00Previsione di competenza900,00

0,00

3.900,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3820 BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI:
ACQUISTO DI BENI PER MANUTENZIONE
IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

1.500,000,004.000,005.500,00Previsione di competenza1.460,00

0,00

5.460,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3924 BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI:PRESTAZIONNE DI
SERVIZI PER MANUTENZIONE IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,00650,00650,00Previsione di competenza148,75

0,00

798,750,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3926 GESTIONE BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI: SPESE PER ENERGIA
ELETTRICA

(0,00)0,00

0,000,9919.504,0019.503,01Previsione di competenza0,00

0,00

19.504,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3927 ASSICURAZIONI BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI

(0,00)0,00

0,000,002.500,002.500,00Previsione di competenza1.397,33

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3928 BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI:
MANUTENZIONE AUTOMEZZI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

15/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



3.897,330,00Previsione di cassa

0,00351,401.224,00872,60Previsione di competenza0,00

0,00

1.224,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3929 ASSICURAZIONE AUTOMEZZI GESTIONE
PATRIMONIO

(0,00)0,00

709,000,0012.625,0013.334,00Previsione di competenza0,00

0,00

12.625,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4211 BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI:
INTERESSI PASSIVI SU MUTUI CDP -
MEF

(0,00)0,00

0,000,001.900,001.900,00Previsione di competenza8.044,05

0,00

9.944,050,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4314 IMPOSTE E TASSE RELATIVE AL
PATRIMONIO

(0,00)0,00

0,000,77150,00149,23Previsione di competenza0,00

0,00

150,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4316 BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI:
BOLLI PER AUTOMEZZI

(0,00)0,00

Spese correnti1 45.553,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 47.408,84 353,16 2.209,0011.950,13

0,00 57.503,13

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale01052

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63621 RISTRUTTURAZIONE EX SCUOLE -
REALIZZAZIONE CENTRO
MULTIFUNZIONALE
"MAGGIOCIONDOLO"

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

16/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,00700,00700,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

700,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63630 REALIZZ. PROGETTO "LE PIETRE
SCOLPITE"

(0,00)0,00

1.342,000,000,001.342,00Previsione di competenza1.342,00

0,00

1.342,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 66715 REALIZZAZIONE WI-FI FREE AREA IN
LOC. TA'LE POLLE, PIAZZA D. BATTILANI
E PIAZZA DEL TREBBO

(0,00)0,00

8.000,000,000,008.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63633 CONTRIBUTI ALLE PARROCCHIE PER
OPERE DI RECUPERO PATRIMONIO
EDILIZIO ECCLESIASTICO DESTINATO
ALLA COLLETTIVITA'

(0,00)0,00

700,000,000,00700,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 8 FPV REALIZZ. PROGETTO "LE PIETRE
SCOLPITE"

(0,00)700,00

Spese in conto capitale2 700,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 10.042,00 700,00 10.042,001.342,00

0,00 2.042,00

(0,00)

(0,00)700,00

46.253,00Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.053,16 12.251,0013.292,13

59.545,13

(0,00)

57.450,84

0,00

(0,00)700,00

0106 Ufficio tecnicoProgramma 06

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

17/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1Titolo Spese correnti01061

0,000,00482,00482,00Previsione di competenza0,00

0,00

482,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3805 NS. QUOTA PARTE SPESE
FUNZIONAMENTO ATERSIR.

(0,00)0,00

0,000,002.000,002.000,00Previsione di competenza127,29

0,00

2.127,290,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3821 BENI DEMANIALI E
PATRIMONIALI:CARBURANTE

(0,00)0,00

0,00563,0033.730,0033.167,00Previsione di competenza0,00

0,00

33.730,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4601 UFFICIO TECNICO: COMPETENZE FISSE
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4602 UFFICIO TECNICO: ALTRE COMPETENZE
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

2.323,000,002.000,004.323,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4606 UFFICIO TECNICO: TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

3.000,000,001.500,004.500,00Previsione di competenza4.000,00

0,00

5.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4609 FONDO INCENTIVANTE LA
PROGETTAZIONE INTERNA (GEOM.
RESP. LAVORI PUBBLICI) PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

18/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.264,960,009.271,0010.535,96Previsione di competenza0,00

0,00

9.271,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4640 UFFICIO TECNICO: CONTRIBUTI
OBBLIGATORI PREVIDENZIALI A
CARICO ENTE

(0,00)0,00

0,0018,00684,00666,00Previsione di competenza0,00

0,00

684,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4641 UFFICIO TECNICO: CONTRIBUTI INADEL

(0,00)0,00

0,00100,00100,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

100,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4723 UFFICIO TECNICO ACQUISTO LIBRI,
RIVISTE E STAMPATI

(0,00)0,00

0,000,00800,00800,00Previsione di competenza800,00

0,00

1.600,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4801 MISSIONI PERSONALE UFFICIO
TECNICO

(0,00)0,00

0,00492,612.500,002.007,39Previsione di competenza2.007,38

0,00

4.507,380,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4835 SPESE PER LA SICUREZZA SUL LAVORO
L.626

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4841 INCARICHI DIVERSI PER
PROGETTAZIONI

(0,00)0,00

414,110,003.165,003.579,11Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 5215 UFFICIO TECNICO: IRAP

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

19/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



3.165,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4802 TELEFONIA FISSA UFFICIO TECNICO

(0,00)0,00

0,00120,00120,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

120,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4803 TELEFONIA MOBILE UFFICIO TECNICO

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4804 ENERGIA ELETTRICA UFFICIO TECNICO

(0,00)0,00

Spese correnti1 56.752,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 62.060,46 1.693,61 7.002,076.934,67

0,00 63.686,67

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale01062

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63606 VALORIZZAZIONE TERRITORIO RURALE
MULINO DELLA TEGGIOLA

(0,00)0,00

3.200,000,000,003.200,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63620 NS. QUOTA RESTAURO AFFRESCO
CHIESA PARROCCHIALE DI CASTELLO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

20/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 3.200,00 0,00 3.200,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

56.752,00Totale Programma 06 Ufficio tecnico

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.693,61 10.202,076.934,67

63.686,67

(0,00)

65.260,46

0,00

(0,00)0,00

0107 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma 07

1Titolo Spese correnti01071

0,00364,0020.300,0019.936,00Previsione di competenza0,00

0,00

20.300,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5501 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. :
COMPETENZE FISSE PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5502 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC:ALTRE
COMPETENZE PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

2.772,000,002.300,005.072,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.300,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5506 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. :
TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,00500,001.000,00500,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5507 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. :
STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

21/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.000,000,00Previsione di cassa

0,008.000,008.000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

8.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5508 ANAGRAFE,STATO CIVILE, ELETTORALE
ECC. : STRAORDINARIO ELETTORALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.204,20

0,00

1.204,200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5510 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC.
RIMBORSO PER COMANDO DI
PERSONALE

(0,00)0,00

500,000,000,00500,00Previsione di competenza500,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5519 ANAGRAFE,STATOCIVILE ECC...
COMPENSI PROGETTAZIONI

(0,00)0,00

1.395,340,005.833,007.228,34Previsione di competenza891,40

0,00

6.724,400,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5540 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. :
CONTRIBUTI OBBLIGATORI

(0,00)0,00

0,0015,001.011,00996,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.011,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5541 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC.
:CONTRIBUTI INADEL

(0,00)0,00

0,001.900,001.900,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.900,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5542 ANAGRAFE-STATO CIVILE ECC. :
STRAORDINARIO ELETTORALE:
CONTRIBUTI OBBLIGATORI.

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

22/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00200,00600,00400,00Previsione di competenza815,04

0,00

1.447,960,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5623 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. : LIBRI,
RIVISTE E STAMPATI

(0,00)0,00

0,000,0045,0045,00Previsione di competenza0,00

0,00

45,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5635 ACQUISTO CARTE DI IDENTITA'

(0,00)0,00

0,000,0050,0050,00Previsione di competenza50,00

0,00

100,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5700 SPESE PER LA COMMISSIONE
ELETTORALE

(0,00)0,00

102,000,003.400,003.502,00Previsione di competenza549,60

0,00

3.949,600,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5710 SPESE GESTIONE INFORMATICA
SERVIZI DEMOGRAFICI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5711 SOSTITUZIONE PROGRAMMA SERVIZI
DEMOGRAFICI.

(0,00)0,00

0,000,00150,00150,00Previsione di competenza0,00

0,00

150,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5910 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. :
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI

(0,00)0,00

14,000,002.040,002.054,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6115 ANAGRAFE, STATO CIVILE ECC. : IRAP .

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

23/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



2.040,000,00Previsione di cassa

0,00680,00680,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

680,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6116 ANAGRAFE,STATO CIVILE, ELETTORALE
ECC.. IRAP SU STRAORDINARIO
ELETTORALE

(0,00)0,00

0,004.300,004.300,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

4.300,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6200 SPESE PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5701 TELEFONIA FISSA  ANAGRAFE, STATO
CIVILE ECC..

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5702 TELEFONIA MOBILE ANAGRAFE,STATO
CIVILE ECC..

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5703 ANAGRAFE E STATO CIVILE : ENERGIA
ELETTRICA

(0,00)0,00

Spese correnti1 52.009,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 40.433,34 16.359,00 4.783,344.010,24

0,00 56.052,16

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

24/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



52.009,00Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari
- Anagrafe e stato civile

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

16.359,00 4.783,344.010,24

56.052,16

(0,00)

40.433,34

0,00

(0,00)0,00

0108 Statistica e sistemi informativiProgramma 08

1Titolo Spese correnti01081

0,004.921,009.932,005.011,00Previsione di competenza9.156,51

0,00

19.088,510,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6642 GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA
SERVIZIO INFORMATIVO E STATISTICO
(UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO)

(0,00)0,00

2.135,000,000,002.135,00Previsione di competenza2.135,00

0,00

2.135,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6820 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER
ASSISTENZA INFORMATICA

(0,00)0,00

Spese correnti1 9.932,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 7.146,00 4.921,00 2.135,0011.291,51

0,00 21.223,51

(0,00)

(0,00)0,00

9.932,00Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

4.921,00 2.135,0011.291,51

21.223,51

(0,00)

7.146,00

0,00

(0,00)0,00

0111 Altri servizi generaliProgramma 11

1Titolo Spese correnti01111

1.745,000,001.000,002.745,00Previsione di competenza2.745,00

0,00

3.745,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3940 INVENTARIO PATRIMONIO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

25/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00200,009.990,009.790,00Previsione di competenza0,00

0,00

9.990,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6401 ALTRI SERVIZI GENERALI: COMPETENZE
FISSE AL PERSONALE TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6402 ALTRI SERVIZI GENERALI: ALTRE
COMPETENZE PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

1.036,000,00800,001.836,00Previsione di competenza0,00

0,00

800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6405 ALTRI SERVIZI GENERALI:
TRATTAMENTO ACCESSORIO
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

500,000,00500,001.000,00Previsione di competenza500,00

0,00

1.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6406 ALTRI SERVIZI GENERALI:
STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,002,002.861,002.859,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.861,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6440 ALTRI SERVIZI GENERALI: CONTRIBUTI
OBBLIGATORI

(0,00)0,00

0,0012,00498,00486,00Previsione di competenza0,00

0,00

498,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6441 ALTRI SERVIZI GENERALI: CONTRIBUTI
INADEL

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

26/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00600,00600,00Previsione di competenza600,00

0,00

1.200,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6501 ACQUISTO MATERIALE PER PULIZIA
LOCALI

(0,00)0,00

3.125,000,002.800,005.925,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6625 ALTRI SERVIZI GENERALI: SPESE
TELEFONICHE

(0,00)0,00

1.500,000,004.000,005.500,00Previsione di competenza670,69

0,00

4.670,690,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6626 ALTRI SERVIZI GENERALI: SPESA PER
ENERGIA ELETTRICA

(0,00)0,00

0,000,263.812,003.811,74Previsione di competenza500,00

0,00

4.312,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6627 ALTRI SERVIZI GENERALI:
ASSICURAZIONI

(0,00)0,00

600,000,001.500,002.100,00Previsione di competenza1.983,99

0,00

3.483,990,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6629 MENSA PERSONALE DIPENDENTE

(0,00)0,00

0,00400,001.400,001.000,00Previsione di competenza1.000,00

0,00

2.400,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6634 SPESE DI GESTIONE CONTO CORRENTE
POSTALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6651 SPESE LEGALI E CONSTITUZIONI IN
GIUDIZIO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

27/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

103,590,00977,001.080,59Previsione di competenza104,59

0,00

1.081,590,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7115 ALTRI SERVIZI GENERALI: IRAP

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6502 TELEFONIA FISSA ALTRI SERVIZI
GENERALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6503 TELEFONIA MOBILE ALTRI SERVIZI
GENERALI

(0,00)0,00

0,003.700,003.700,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

3.700,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6409 RUOLI CUMULATIVI RECUPERO QUOTE
PENSIONE

(0,00)0,00

Spese correnti1 34.438,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 38.733,33 4.314,26 8.609,598.104,27

0,00 42.542,27

(0,00)

(0,00)0,00

34.438,00Totale Programma 11 Altri servizi generali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

4.314,26 8.609,598.104,27

42.542,27

(0,00)

38.733,33

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

28/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Servizi istituzionali e generali, di
gestione e di controllo

453.713,0001

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

41.927,03 80.983,25148.899,72

597.955,92

0,00

492.769,22

0,00

(0,00)700,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

29/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Giustizia02MISSIONE

0201 Uffici giudiziariProgramma 01

1Titolo Spese correnti02011

0,000,000,000,00Previsione di competenza220,00

0,00

220,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6654 GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA
DELL'UFFICIODEL DIFENSORE CIVICO

(0,00)0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,00220,00

0,00 220,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 01 Uffici giudiziari

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,00220,00

220,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

Giustizia 0,0002

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

0,00 0,00220,00

220,00

0,00

0,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

30/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Ordine pubblico e sicurezza03MISSIONE

0301 Polizia locale e amministrativaProgramma 01

1Titolo Spese correnti03011

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 10010 RIMBORSO SPESE PER PERSONALE
SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA
MUNICIPALE.

(0,00)0,00

0,006,725.700,005.693,28Previsione di competenza5.693,28

0,00

11.393,280,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 10236 SPESE PER LA GESTIONE DEL CANILE
COMPRENSORIALI

(0,00)0,00

0,00526,4227.500,0026.973,58Previsione di competenza1.461,95

0,00

28.961,950,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 10300 TRASFERIMENTO PERSONALE P. M. ALLA
EX COMUNITA' MONTANA DEL
FRIGNANO ORA UNIONE DEI COMUNI

(0,00)0,00

Spese correnti1 33.200,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 32.666,86 533,14 0,007.155,23

0,00 40.355,23

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale03012

2.817,000,000,002.817,00Previsione di competenza2.817,00

0,00

2.817,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 64221 QUOTA PARTE SEDE P. M. PRESIDIO DI
PIEVEPELAGO.

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

31/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 2.817,00 0,00 2.817,002.817,00

0,00 2.817,00

(0,00)

(0,00)0,00

33.200,00Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

533,14 2.817,009.972,23

43.172,23

(0,00)

35.483,86

0,00

(0,00)0,00

0302 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma 02

2Titolo Spese in conto capitale03022

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 64302 COMPLETAMENTO SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza
urbana

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

Ordine pubblico e sicurezza 33.200,0003

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

533,14 2.817,009.972,23

43.172,23

0,00

35.483,86

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

32/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Istruzione e diritto allo studio04MISSIONE

0401 Istruzione prescolasticaProgramma 01

1Titolo Spese correnti04011

400,000,000,00400,00Previsione di competenza400,00

0,00

400,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16538 ASSISTENZA SCOLASTICA NEL
DORMITORIO DELLA SCUOLA MATERNA

(0,00)0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 400,00 0,00 400,00400,00

0,00 400,00

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale04012

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 71700 SCUOLA MATERNA: ACQUISIZIONE DI
BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 74800 ASSISTENZA SCOLATICA, TRASPORTO,
REFEZIONE E ALTRI: ACQUISIZIONE
BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 01 Istruzione prescolastica

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 400,00400,00

400,00

(0,00)

400,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

33/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0402 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma 02

1Titolo Spese correnti04021

0,000,00700,00700,00Previsione di competenza0,00

0,00

700,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 13700 ACQUISTO LIBRI PER LE SCUOLE
ELEMENTARI

(0,00)0,00

2.310,000,003.000,005.310,00Previsione di competenza7.611,24

0,00

10.611,240,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 15000 ISTITUTO CAVAZZI "QUOTA COSTI ATA"

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 15800 TRASFERIMENTI ALLE SCUOLE MEDIE
SUPERIORE

(0,00)0,00

0,00787,0040.633,0039.846,00Previsione di competenza0,00

0,00

40.633,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16301 ASSISTENZA SCOLASTICA:
COMPETENZE FISSE PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16302 ASSISTENZA SCOLASTICA: ALTRE
COMPETENZE PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

944,000,006.000,006.944,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16306 ASSISTENZA SCOLASTICA:
TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

34/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



6.000,000,00Previsione di cassa

751,650,002.700,003.451,65Previsione di competenza751,65

0,00

3.451,650,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16307 ASSISTENZA SCOLASTICA:
STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

1.154,020,0013.088,0014.242,02Previsione di competenza0,00

0,00

13.088,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16340 ASSISTENZA SCOLASTICA: CONTRIBUTI
OBBLIGLI E PREVIDENZIALI A CARICO
ENTE

(0,00)0,00

0,0047,002.023,001.976,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.023,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16341 ASSISTENZA SCOLASTICA: CONTRIBUTI
INADEL

(0,00)0,00

0,00183,531.000,00816,47Previsione di competenza0,00

0,00

1.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16420 ASSISTENZA SCOLASTICA:
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

0,000,008.000,008.000,00Previsione di competenza128,67

0,00

8.128,670,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16421 ASSISTENZA SCOLASTICA:
CARBURANTE

(0,00)0,00

500,000,007.000,007.500,00Previsione di competenza27,85

0,00

727,850,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16422 ASSISTENZA SCOLASTICA:
COMBUSTIBILE PER RISCALDAMENTO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

35/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,002.750,002.750,00Previsione di competenza2.750,00

0,00

5.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16423 QUOTA PARTE SPESE DI CANCELLERIA
DA RIMBORSARE ALL'ISTITUTO
SCOLASTICO

(0,00)0,00

370,000,001.750,002.120,00Previsione di competenza2.395,00

0,00

4.145,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16424 SPESE DIVERSE PER LE SCUOLE

(0,00)0,00

600,000,00100,00700,00Previsione di competenza400,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16430 SPESE PER ACQUISTO MATERIALE PER
GESTIONE MENSA SCOLASTICA

(0,00)0,00

2.090,000,002.750,004.840,00Previsione di competenza5.202,00

0,00

7.952,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16440 INIZIATIVE PER GLI ALUNNI DELLE
SCUOLE

(0,00)0,00

0,000,00500,00500,00Previsione di competenza0,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16524 ASSISTENZA SCOLASTICA:
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

150,000,00500,00650,00Previsione di competenza90,08

0,00

590,080,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16525 TELEFONIA FISSA ASSISTENZA
SCOLASTICA

(0,00)0,00

0,00413,002.413,002.000,00Previsione di competenza1.153,68Capitolo 16526 ASSISTENZA SCOLASTICA: SPESE PER
ENERGIA ELETTRICA

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

36/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

3.566,680,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,0049,241.767,001.717,76Previsione di competenza0,00

0,00

1.767,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16527 ASSISTENZA SCOLASTICA:
ASSICURAZIONI AUTOMEZZI

(0,00)0,00

500,000,002.000,002.500,00Previsione di competenza351,66

0,00

2.351,660,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16528 ASSISTENZA SCOLASTICA:
MANUTENZIONE AUTOMEZZI

(0,00)0,00

8.700,000,0020.000,0028.700,00Previsione di competenza8.917,34

0,00

28.917,340,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16530 GESTIONE SERVIZIO MENSA
SCOLASTICA

(0,00)0,00

226,000,00585,00811,00Previsione di competenza0,00

0,00

585,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16811 ASSISTENZA SCOLASTICA: INTERESSI
PASSIVI MUTUI CASSA DD. PP

(0,00)0,00

399,480,004.262,004.661,48Previsione di competenza0,00

0,00

4.262,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16915 ASSISTENZA SCOLASTICA: IRAP

(0,00)0,00

0,000,97782,00781,03Previsione di competenza0,00

0,00

782,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16916 ASSISTENZA SCOLASTICA: BOLLI PER
AUTOMEZZI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

37/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.305,750,000,001.305,75Previsione di competenza1.305,75

0,00

1.305,750,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300019 CONTRIBUTO PROGETTI INFANZIA-
ADOLESCENZA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16529 TELEFONIA MOBILE ASSISTENZA
SCOLASTICA

(0,00)0,00

0,00300,00300,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

300,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16425 SPESE PER LA SICUREZZA DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI

(0,00)0,00

Spese correnti1 124.603,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 142.823,16 1.780,74 20.000,9031.084,92

0,00 149.387,92

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale04022

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 74805 ADEGUAMENTO MAGGIOCIONDOLO A
SEDE SCOLASTICA ELEMENTARE E
MATERNA

(0,00)0,00

203.078,070,0017.685,88220.763,95Previsione di competenza216.314,12

0,00

234.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 74806 MIGLIORAMENTO SISMICO PLESSO
SCOLASTICO DI VIAPARIGINI

(0,00)0,00

0,0014.130,0047.100,0032.970,00Previsione di competenza0,00Capitolo 74807 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
PLESSO SCOLASTICO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

38/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

47.100,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,0064.700,0064.700,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

64.700,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 74808 RISTRUTTURAZIONE E SOSTITUZIONE
SERRAMENTI ESTERNI E OPERE
INTERNE PLESSO SCOLASTICO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 74809 RISTRUTTURAZIONE SERRAMENTI
ESTERNI PLESSO SCOLASTICO

(0,00)0,00

8.659,550,000,008.659,55Previsione di competenza4.172,00

0,00

4.172,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 74803 LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO DEL
PLESSO SCOLASTICO IN COMUNE DI
RIOLUNATO

(0,00)0,00

14.130,000,000,0014.130,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 2 FPV EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
PLESSO SCOLASTICO

(0,00)14.130,00

17.685,880,000,0017.685,88Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4 FPV MIGLIORAMENTO SISMICO PLESSO
SCOLASTICO DI VIAPARIGINI

(0,00)17.685,88

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

39/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese in conto capitale2 129.485,88Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 294.209,38 78.830,00 243.553,50220.486,12

0,00 349.972,00

(0,00)

(0,00)31.815,88

254.088,88Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non
universitaria

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

80.610,74 263.554,40251.571,04

499.359,92

(0,00)

437.032,54

0,00

(0,00)31.815,88

0406 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma 06

2Titolo Spese in conto capitale04062

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 75701 ACQUISTO AUTOMEZZO PER TRASP.
SCOLASTICO

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

0407 Diritto allo studioProgramma 07

1Titolo Spese correnti04071

0,00769,871.382,00612,13Previsione di competenza0,00

0,00

1.382,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 16435 FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO
SCOLASTICI.

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

40/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese correnti1 1.382,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 612,13 769,87 0,000,00

0,00 1.382,00

(0,00)

(0,00)0,00

1.382,00Totale Programma 07 Diritto allo studio

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

769,87 0,000,00

1.382,00

(0,00)

612,13

0,00

(0,00)0,00

Istruzione e diritto allo studio 255.470,8804

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

81.380,61 263.954,40251.971,04

501.141,92

0,00

438.044,67

0,00

(0,00)31.815,88

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

41/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali05MISSIONE

0501 Valorizzazione dei beni di interesse storicoProgramma 01

1Titolo Spese correnti05011

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 18300 REALIZZAZIONE PUBBLICAZIONE DI
INTERESE STORICO CULTURALE SULLA
FRANA DI GROPPO

(0,00)0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale05012

7.170,000,000,007.170,00Previsione di competenza7.170,00

0,00

7.170,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63624 LAVORI DI RECUPERO E
RIQUALIFICAZIONE SCALINATA
"LORENZO GIGLI"

(0,00)0,00

48.615,620,000,0048.615,62Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63632 ACQUISTO E RECUPERO CASA GESTRI
GIA' CASA ROCCHI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7 FPV ACQUISTO E RECUPERO CASA
GESTRI GIA' CASA ROCCHI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

42/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 55.785,62 0,00 55.785,627.170,00

0,00 7.170,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni di
interesse storico

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 55.785,627.170,00

7.170,00

(0,00)

55.785,62

0,00

(0,00)0,00

0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma 02

1Titolo Spese correnti05021

260,000,001.500,001.760,00Previsione di competenza2.197,71

0,00

3.697,710,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 17300 BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE:
ACQUISTO DI BENI

(0,00)0,00

0,00500,00500,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 17305 SPESE DI GESTIONE PER CENTRO
DOCUMENTAZIONE MAGGI

(0,00)0,00

770,600,002.000,002.770,60Previsione di competenza502,53

0,00

2.502,530,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 18301 REALIZZAZIONE PREMIO NAZIONALE "IL
TREBBO"

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.025,00

0,00

1.025,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 18501 PROGETTO IAT DIFFUSO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

43/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese correnti1 4.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 4.530,60 500,00 1.030,603.725,24

0,00 7.725,24

(0,00)

(0,00)0,00

4.000,00Totale Programma 02 Attività culturali e interventi
diversi nel settore culturale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

500,00 1.030,603.725,24

7.725,24

(0,00)

4.530,60

0,00

(0,00)0,00

Tutela e valorizzazione dei beni
e delle attività culturali

4.000,0005

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

500,00 56.816,2210.895,24

14.895,24

0,00

60.316,22

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

44/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Politiche giovanili, sport e tempo libero06MISSIONE

0601 Sport e tempo liberoProgramma 01

1Titolo Spese correnti06011

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20035 GESTIONE IMPIANTI DI RISALITA:
MANUTENZIONE

(0,00)0,00

0,00500,00500,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20042 IMPIANTI SPORTIVI: ACQUISTO
MATERIALE PER MANUTENZIONE

(0,00)0,00

50,000,00800,00850,00Previsione di competenza0,00

0,00

800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20044 ACQUISTO COMBUSTIBILE PER CAMPO
CALCIO

(0,00)0,00

0,00500,00500,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20139 IMPIANTI DI RISALITA: PRESTAZIONI DI
SERVIZIO PER MANUTENZIONE
IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20150 CAMPI DA TENNIS E CAMPO DA CALCIO:
PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER
MANUTENZIONE IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,001.500,001.500,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20151 IMPIANTI SPORTIVI:PRESTAZ. SERVIZI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

45/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.500,000,00Previsione di cassa

310,000,00500,00810,00Previsione di competenza12,83

0,00

512,830,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20155 CAMPI DA TENNIS: ENERGIA ELETTRICA

(0,00)0,00

0,000,00800,00800,00Previsione di competenza0,00

0,00

800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20157 CAMPI DA CALCIO: ENERGIA ELETTRICA

(0,00)0,00

0,006,818.200,008.193,19Previsione di competenza0,00

0,00

8.200,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20201 INDENNIZZO TERRENI PISTE DA SCI

(0,00)0,00

750,000,002.000,002.750,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20160 CONTRIBUTO PER GESTIONE CAMPO DA
CALCIO

(0,00)0,00

0,000,002.000,002.000,00Previsione di competenza2.000,00

0,00

4.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20161 CONTRIBUTO SCI CLUB

(0,00)0,00

0,000,00500,00500,00Previsione di competenza500,00

0,00

1.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20170 CONTRIBUTO ASS. EMILIA LOVE'S
CHILDREN

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20713 ATTREZZATURE SPORTIVE:
AMMORTAMENTO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

46/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza500,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 22803 CONTRIBUTO AL CIRCOLO "IL
GALLUZZO"

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza500,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23010 CONTRIBUTO AL CIRCOLO "IL
GALLUZZO"

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20100 ATTREZZATURE SPORTIVE: ACQUISTO
DI MATERIE

(0,00)0,00

Spese correnti1 17.300,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 17.403,19 1.006,81 1.110,003.512,83

0,00 20.812,83

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale06012

0,000,000,000,00Previsione di competenza3.059,49

0,00

3.059,490,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78900 ATTREZZATURE SPORTIVE: ACQUISTO
DI BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78901 REALIZZAZIONE PISTA POLIVALENTE
FONDO E MOUNTAIN BIKE

(0,00)0,00

Previsione di competenzaCapitolo 78902 RIQUALIFICAZIONE AREA LAGO IN LOC.

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

47/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78902 RIQUALIFICAZIONE AREA LAGO IN LOC.
TA' LE POLLE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78903 ADEGUAMENTO PISTE DA SCI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78904 ACQUISTO AREE PER ZONA SPORTIVA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78905 SISTEMAZIONE PISTA PIAN CAVALLARO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78906 ADEGUAMENTO PISTE DA SCI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78907 INTERVENTI DI IMPIANTISTICA
SPORTIVA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78908 INTERVENTI DI SISTEMAZIONE
AMBIENTALE E RIQUALIFICAZIONE
PISTE DI DISCESA LE POLLE

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

48/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78909 SISTEMAZIONE PARCHEGGIO POLLE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78910 RECUPERO AMBIENTALE AREA
DEGRADATA PRESSO IMPIANTI DI
RISALITA LE POLLE (OPERA REALIZZATA
DALLA COMUNITA' MONTANA)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78911 SISTEMAZIONE CENTRO SPORTIVO
LAVINA OCALITA' GROPPO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78912 LAVORI PER RICOLLOCAZIONE
IMPIANTO DI PRODUZIONE NEVE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78913 SISTEMAZIONE IMPIANTI SPORTIVI
(CAMPI DATENNIS E CAMPO DA
CALCIO)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78914 LAVORI DI REALIZZAZIONE ARGINE
PARAVALANGHE IN LOCALITA' POLLE-
VALCAVA

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

49/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78915 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTE
DA SCI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 79000 MIGLIORAMENTO IMPIANTI SPORTIVI
VCALLONA

(0,00)0,00

36.600,000,000,0036.600,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 79302 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
IMPIANTI DI RISALITA E MESSA IN
SICUREZZA PISTE DA SCI

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 36.600,00 0,00 36.600,003.059,49

0,00 3.059,49

(0,00)

(0,00)0,00

17.300,00Totale Programma 01 Sport e tempo libero

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.006,81 37.710,006.572,32

23.872,32

(0,00)

54.003,19

0,00

(0,00)0,00

0602 GiovaniProgramma 02

1Titolo Spese correnti06021

0,000,00800,00800,00Previsione di competenza0,00

0,00

800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6408 LAVORO ESTIVO GUIDATO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

50/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese correnti1 800,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 800,00 0,00 0,000,00

0,00 800,00

(0,00)

(0,00)0,00

800,00Totale Programma 02 Giovani

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

800,00

(0,00)

800,00

0,00

(0,00)0,00

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

18.100,0006

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

1.006,81 37.710,006.572,32

24.672,32

0,00

54.803,19

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

51/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Turismo07MISSIONE

0701 Sviluppo e la valorizzazione del turismoProgramma 01

1Titolo Spese correnti07011

4.787,460,0019.000,0023.787,46Previsione di competenza3.049,27

0,00

22.065,820,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 22800 REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONI
TURISTICHE

(0,00)0,00

0,003.000,003.000,000,00Previsione di competenza4.442,46

0,00

7.442,460,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 22802 REALIZZAZIONE ATTIVITA' CULTURALI:
MAGGIO DELLE RAGAZZE, ECC...

(0,00)0,00

500,000,002.500,003.000,00Previsione di competenza500,00

0,00

3.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23013 CONVENZIONE CON PRO-LOCO PER
UFFICIO TURISTICO-BIBLIOTECA-
MUSEO DEL MAGGIO

(0,00)0,00

0,000,003.500,003.500,00Previsione di competenza3.500,00

0,00

7.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23030 NS. QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL
CONSORZIO DI
PROMOCOMMERCIALIZZAZIONE VALLI
DEL CIMONE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 21900 REALIZZAZIONE LUMINARIE NATALIZIE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.000,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 22801 CONSULTA TURISTICA

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

52/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.000,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza2.390,92

0,00

2.390,920,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 22805 FONDO PROVINCIALE INCENTIVAZIONE
TURISMO

(0,00)0,00

Spese correnti1 28.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 30.287,46 3.000,00 5.287,4614.882,65

0,00 42.899,20

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale07012

31.052,000,000,0031.052,00Previsione di competenza31.052,00

0,00

31.052,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 64211 QUOTA PARTE PROGETTO PARCO DEL
FRIGNANO ALLESTIMENTO
INFRASTRUTTURE AREA CAMPO SCOUT
LE POLLE.

(0,00)0,00

67.710,000,000,0067.710,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 80000 PROGETTO "AROUND MONTE CIMONE"
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO
INFRASTRUTTURE PER IL TURISMO
ESCURSIONISTICO

(0,00)0,00

0,0040.584,1540.584,150,00Previsione di competenza0,00

0,00

40.584,150,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 81000 REALIZZAZIONE  AREA CAMPER
LOCALITA' POLLE

(0,00)0,00

40.584,150,000,0040.584,15Previsione di competenza0,00

di cui già impegnato*

Capitolo 3 FPV REALIZZAZIONE  AREA CAMPER
LOCALITA' POLLE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

53/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)40.584,15

Spese in conto capitale2 40.584,15Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 139.346,15 40.584,15 139.346,1531.052,00

0,00 71.636,15

(0,00)

(0,00)40.584,15

68.584,15Totale Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

43.584,15 144.633,6145.934,65

114.535,35

(0,00)

169.633,61

0,00

(0,00)40.584,15

Turismo 68.584,1507

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

43.584,15 144.633,6145.934,65

114.535,35

0,00

169.633,61

0,00

(0,00)40.584,15

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

54/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Assetto del territorio ed edilizia abitativa08MISSIONE

0801 Urbanistica e assetto del territorioProgramma 01

1Titolo Spese correnti08011

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 4605 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

(0,00)0,00

541,000,0010.684,0011.225,00Previsione di competenza0,00

0,00

10.684,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26201 UFFICIO URBANISTICA: COMPETENZE
FISSE PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26202 UFFICIO URBANISTICA: ALTRE
COMPETENZE PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26203 UFFICIO URBANISTICA: ARRETRATI
CORRENTI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26204 UFFICIO URBANISTICA:INDENNITA' E
RIMBORSO SPESE PER MISSIONI

(0,00)0,00

0,00417,00860,00443,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 26205 ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

55/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



860,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

4.050,000,001.500,005.550,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26206 UFFICIO URBANISTICA: TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,00100,00500,00400,00Previsione di competenza0,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26207 TECNICO URBANISTICA:
STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

500,000,000,00500,00Previsione di competenza500,00

0,00

500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26209 FONDO INCENTIVANTE LA
PROGETTAZIONE INTERNA (GEOMETRA
EDILIZIA) PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26211 UFFICIO URBANISTICA: COMPETENZE
FISSE PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26212 UFFICIO URBANISTICA: ALTRE
COMPETENZE PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 26213 UFFICIO URBANISTICA: ARRETRATI
CORRENTI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

56/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26215 UFFICIO URBANISTICA: TRATTAMENTO
ACCESSORIO PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26216 UFFICIO URBANISTICA:
STRAORDINARIO PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

(0,00)0,00

3.264,640,003.235,006.499,64Previsione di competenza0,00

0,00

3.235,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26240 UFFICIO URBANISTICA: CONTRIBUTI
OBBLIGATORI

(0,00)0,00

11,000,00532,00543,00Previsione di competenza0,00

0,00

532,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26241 UFFICIO URBANISTICA: CONTRIBUTI
INADEL

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26300 URBANISTICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO: ACQUISTO DI BENI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26323 UFFICIO URBANISTICA: ACQUISTO
LIBRI E STAMPATI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

57/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26400 URBANISTICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO: PRESTAZIONI DI
SERVIZIO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26401 MISSIONI PERSONALE URBANISTICA

(0,00)0,00

0,000,00326,00326,00Previsione di competenza1.293,50

0,00

1.619,500,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26434 NS. QUOTA PARTE SPESE PER
DECENTRAMENTO FUNZIONI CATASTALI

(0,00)0,00

500,000,00500,001.000,00Previsione di competenza4.000,00

0,00

4.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26435 SPESE COMMISSIONI IN MATERIA
EDILIZIA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26437 INCARICHI PER REDAZIONE VARIANTI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza5.121,00

0,00

5.121,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26438 INCARICHI DIVERSI IN MATERIA
URBANISTICA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 26440 PUBBLICAZIONE AVVISO DI DEPOSITO
ATTI URBANISTICI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

58/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

ATTI URBANISTICI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26445 INCARICHI PER LITI, ARBITRAGGI E
RISARCIMENTI INERENTI
L'URBANISTICA

(0,00)0,00

560,000,009.367,009.927,00Previsione di competenza0,00

0,00

9.367,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26711 URBANISTICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO: INTERESSI PASSIVI SU
MUTUI CASSA DD. PP.

(0,00)0,00

182,000,001.736,001.918,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.736,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26712 URBANISTICA, GESTIONE TERRITORIO
ECC. : INTERESSI PASSIVI SU MUTUI
CDP-MEF

(0,00)0,00

523,470,001.096,001.619,47Previsione di competenza0,00

0,00

1.096,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26815 URBANISTICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO: IRAP

(0,00)0,00

1.493,000,000,001.493,00Previsione di competenza1.493,00

0,00

1.493,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26443 QUOTA PARTE STUDI MICROZONAZIONE
SISMICA

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 26436 TELEFONIA FISSA URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

59/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,00120,00120,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

120,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26439 TELEFONIA MOBILE URBANISTICA E
GESTIONE DEL TERRITORIO

(0,00)0,00

0,00200,00200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 26441  URBANISTICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO: ENERGIA ELETTRICA

(0,00)0,00

Spese correnti1 30.856,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 41.444,11 1.037,00 11.625,1112.407,50

0,00 43.263,50

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale08012

2.051,250,006.000,008.051,25Previsione di competenza8.051,25

0,00

14.051,250,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 64212 CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI A
PRIVATI PER RISTRUTTURAZIONI NEL
CENTRO STORICO.

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85200 URABNISTICA E GESTIONE DEL
TERRITORIO: ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 85201 INTERVENTI DI RECUPERO CENTRO
STORICO 2 STRALCIO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

60/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85202 INTERVENTI DI RECUPERO CENTRO
STORICO 3

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85203 REALIZZAZIONE OPERE DI
URBANIZZAZIONE ZONA CENTO CROCI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85204 REALIZZAZIONE INTERVENTI DI
ARREDO URBANO CENTRO STORICO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85205 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL
CENTRO STORICO 4^ STRALCIO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85206 RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85207 RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO
DEL CAPOLUOGO CON REALIZZAZIONE
PERCORSO PEDONALE (E CAP. 10425 E
11117)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

61/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85208 RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE AREA
PROSPICENTE IL BACINO ARTIFICIALE
DEL TORRENTE SCOLTENNA
(INTERVENTO DELLA COMUNTIA'
MONTANA)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85209 INTERVENTI URGENTI PER LA
RIDUZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO. LEGGE 179/2002
ART. 16 STRALCIO 11

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85210 RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO
DI GROPPO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85250 REALIZZAZIONE OPERE DI
URBANIZZAZIONE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85260 INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
DIGA SECONDO STRALCIO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 85212 REALIZZAZIONE P. R. G. 2 STRALCIO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

62/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.000,000,000,001.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 86701 QUOTA PROVENTI ONERI DI
URBANIZZAZIONE SECONDARIA PER
INTERVENTI DI EDILIZIA DI CULTO

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 6.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 9.051,25 0,00 3.051,258.051,25

0,00 14.051,25

(0,00)

(0,00)0,00

36.856,00Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del
territorio

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.037,00 14.676,3620.458,75

57.314,75

(0,00)

50.495,36

0,00

(0,00)0,00

0802 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma 02

1Titolo Spese correnti08021

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 27500 CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI
RECUPERO EDILZIO

(0,00)0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

63/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

36.856,0008

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

1.037,00 14.676,3620.458,75

57.314,75

0,00

50.495,36

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

64/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente09MISSIONE

0902 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma 02

1Titolo Spese correnti09021

0,001.150,002.500,001.350,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30800 PARCHI, GIARDINI E TUTELA
AMBIENTALE: ACQUISTO DI BENI

(0,00)0,00

0,000,003.150,003.150,00Previsione di competenza0,00

0,00

3.150,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30801 PARCHI E GIARDINI- PRESTAZIONI DI
SERVIZIO

(0,00)0,00

0,001.000,002.000,001.000,00Previsione di competenza1.000,00

0,00

3.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30700 ONERI PER UTILIZZO PARCO CASA
BONATTI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300017

(0,00)0,00

Spese correnti1 7.650,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 5.500,00 2.150,00 0,001.000,00

0,00 8.650,00

(0,00)

(0,00)0,00

7.650,00Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

2.150,00 0,001.000,00

8.650,00

(0,00)

5.500,00

0,00

(0,00)0,00

0903 RifiutiProgramma 03

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

65/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1Titolo Spese correnti09031

5.388,000,0012.939,0018.327,00Previsione di competenza30.564,95

0,00

43.503,950,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30036 GESTIONE DISCARICA CASA
MARMOCCHIO(TRASF. A COMUNE
PIEVEPELAGO-CAPOFILA)

(0,00)0,00

1.598,000,00552,002.150,00Previsione di competenza0,00

0,00

552,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30037 GESTIONE ISOLA ECOLOGICA
INTERCOMUNALE "LA PIANA" (TRASF. A
COMUNE FIUMALBO-ENTE CAPOFILA)

(0,00)0,00

31.500,000,00145.200,00176.700,00Previsione di competenza28.608,92

0,00

173.808,920,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30038 GESTIONE SERVIZIO RACCOLTA E
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI
(HERA S.P.A.)

(0,00)0,00

1.000,000,00500,001.500,00Previsione di competenza330,00

0,00

830,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30039 DISCARICA CASA ZECCONE POST
MORTEM(TRASF. A COMUNE DI
PAVULLO-ENTE CAPOFILA)

(0,00)0,00

104,000,001.169,001.273,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.169,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30311 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI:
INTERESSI PASSIVI SU MUTUI CASSA
DD. PP.

(0,00)0,00

0,00679,002.667,001.988,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30312 SERVIZIO SMALT. :INT. PASSIVI MUTUI
MEF

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

66/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



2.667,000,00Previsione di cassa

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30613 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI:
AMMORTAMENTO

(0,00)0,00

0,003.000,003.000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

3.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 3537 AGEVOLAZIONI  AGLI UTENTI PER
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI

(0,00)0,00

Spese correnti1 166.027,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 201.938,00 3.679,00 39.590,0059.503,87

0,00 225.530,87

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale09032

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 88800 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI:
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 88801 LAVORI DI MIGLIORAMENTO DISCARICA
INTERCOMUNALE DI CASA
MARMOCCHIO

(0,00)0,00

6.374,000,000,006.374,00Previsione di competenza6.374,00

0,00

6.374,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 88810 NS. QUOTA PARTE INTERVENTI ISOLA
ECOLOGICA (LAVORI REALIZZATI DAL
COMUNE DI FIUMALBO)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

67/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



4.353,980,000,004.353,98Previsione di competenza4.353,98

0,00

4.358,980,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 88811 NS. QUOTA PARTE LAVORI PER
ADEGUAMENTO DISCARICA PER
RISAGOMAZIONE DEL 2 CATINO E
REGIMAZIONE DELLE ACQUE
SUPERFICIALI (LAVORI REALIZZAZTI
DAL COMUNE DI PIEVE)

(0,00)0,00

1.358,880,000,001.358,88Previsione di competenza3.918,88

0,00

3.918,880,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 88812 NS. QUOTA PARTE SISTEMAZ.
DISCARICA

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 12.086,86 0,00 12.086,8614.646,86

0,00 14.651,86

(0,00)

(0,00)0,00

166.027,00Totale Programma 03 Rifiuti

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

3.679,00 51.676,8674.150,73

240.182,73

(0,00)

214.024,86

0,00

(0,00)0,00

0904 Servizio idrico integratoProgramma 04

1Titolo Spese correnti09041

0,00427,0022.232,0021.805,00Previsione di competenza0,00

0,00

22.232,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28901 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
COMPETENZE FISSE PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28902 SERVIZIO IDRICO: ALTRE COMPETENZE
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

68/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28903 SERVIZIO IDRICO: ARRETRATI
CORRENTI PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

5.343,000,006.000,0011.343,00Previsione di competenza0,00

0,00

6.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28906 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

1.070,910,002.000,003.070,91Previsione di competenza0,00

0,00

2.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28907 SERVIZIO IDRICO: STRAORDINARIO
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

1.426,780,007.369,008.795,78Previsione di competenza0,00

0,00

7.369,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28940 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
CONTRIBUTI OBBLIGATORI

(0,00)0,00

0,0014,00641,00627,00Previsione di competenza0,00

0,00

641,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 28941 SERVIZIO IDRICO: CONTRIBUTI INADEL

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29000 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
ACQUISTO DI BENI E/ O MATERIE
PRIME

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

69/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



2.000,000,008.000,0010.000,00Previsione di competenza3.116,90

0,00

11.116,900,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29020 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
ACQUISTO DI BENI PER MANUTENZIONE
IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

0,000,002.000,002.000,00Previsione di competenza78,70

0,00

2.078,700,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29021 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
CARBURANTE PER AUTOMEZZI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29100 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
PRESTAZIONE DI SERVIZIPER
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI

(0,00)0,00

0,000,007.000,007.000,00Previsione di competenza2.510,90

0,00

9.510,900,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29124 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
PRESTAZIONE DI SERVIZI PER
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

0,000,008.000,008.000,00Previsione di competenza1.478,26

0,00

9.478,260,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29126 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
ENERGIA ELETTRICA

(0,00)0,00

0,00136,54918,00781,46Previsione di competenza0,00

0,00

918,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29127 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
ASSICURAZIONI PER AUTOMEZZII

(0,00)0,00

Previsione di competenzaCapitolo 29128 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

70/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00500,002.000,001.500,00Previsione di competenza1.251,28

0,00

3.251,280,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29128 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
MANUTENZIONE AUTOMEZZI

(0,00)0,00

459,000,002.794,003.253,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.794,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29411 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
INTERESSI PASSIVI SU MUTUI CASSA
DD. PP.

(0,00)0,00

142,000,001.184,001.326,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.184,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29412 SERVIZIO IDRICO: INTERESSI PASSIVI
SU MUTUI CDP-MEF

(0,00)0,00

0,005.000,005.000,000,00Previsione di competenza5.690,50

0,00

10.690,500,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29514 IMPOSTE E TASSE SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO(CANONI DI CONCESSIONE
DERIVAZIONI ACQUA)

(0,00)0,00

499,140,002.400,002.899,14Previsione di competenza0,00

0,00

2.400,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29515 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO: IRAP

(0,00)0,00

0,001,9343,0041,07Previsione di competenza0,00

0,00

43,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29516 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO: BOLLI
AUTOMEZZI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 29713 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
AMMORTAMENTO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

71/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29129 TELEFONIA FISSA SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO

(0,00)0,00

0,00120,00120,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

120,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 29130 TELEFONIA MOBILE SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO

(0,00)0,00

Spese correnti1 77.701,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 82.442,36 6.199,47 10.940,8314.126,54

0,00 91.827,54

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale09042

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87900 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO:
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87901 INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE
BACINI DI ACQUEDOTTO POLLE E
FRASSINETO

(0,00)0,00

16.150,000,000,0016.150,00Previsione di competenza16.150,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 87902 INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE
STRAORDINARIA ACQUEDOTTI E
FOGNATURE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

72/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



16.150,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87903 INTERVENTO DI COMPLETAMENTO
COLLETTORI FOGNARI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87904 LAVORI DI REALIZZAZIONE FOGNATURA
RONCOMBRELLARO E DEUPRATORE
RIOLUNATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87905 INTERVENTI PER IL MIGLIORMENTO
DEGLI ACQUEDOTTI DI PONTICELLI E
FRASSINETO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87906 INTERVENTI DI SISTEMAZIONE BACINI
ACQUEDOTTI COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87907 REALIZZAZIONE BACINI IDRICI
CANEPAI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87908 RIFACIMENTO TRATTI DI FOGANTURE
NELLE FRAZIONI DI CASTELLO E
SERPIANO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

73/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87909 REALIZZAZIONE BACINO IDRICO CAMPI
SPORTIVI AL SERVIZIO DEL
CAPOLUOGO.

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87910 OTTIMIZZAZIONE RETE
ACQUEDOTTISTICA RURALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87920 REALIZZ. SERBATOIO lOC. TA'
CABONARGI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87921 INTERCONNESSIONE ACQUEDOTTI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 87922 ACQUISTO AREA IN LOCALITA' CENTO
CROCI PER REALIZZAZIONE BACINO
IDRICO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 88400 INCARICO PER PROGETTAZIONE
FOGNATURA RONCOMBRELLARO E
DEPURATORE DI RIOLUNATO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

74/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 16.150,00 0,00 16.150,0016.150,00

0,00 16.150,00

(0,00)

(0,00)0,00

77.701,00Totale Programma 04 Servizio idrico integrato

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

6.199,47 27.090,8330.276,54

107.977,54

(0,00)

98.592,36

0,00

(0,00)0,00

0906 Tutela e valorizzazione delle risorse idricheProgramma 06

2Titolo Spese in conto capitale09062

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 63607 ACQUISTO IMMOBILE MULINO DELLA
TEGGIOLA

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

0,00Totale Programma 06 Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

251.378,0009

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

12.028,47 78.767,69105.427,27

356.810,27

0,00

318.117,22

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

75/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Trasporti e diritto alla mobilità10MISSIONE

1002 Trasporto pubblico localeProgramma 02

1Titolo Spese correnti10021

0,000,99112,00111,01Previsione di competenza0,00

0,00

112,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 25700 TRASFERIMENTI PER LE FUNZIONI NEL
CAMPO DELLA VIABILITA'

(0,00)0,00

Spese correnti1 112,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 111,01 0,99 0,000,00

0,00 112,00

(0,00)

(0,00)0,00

112,00Totale Programma 02 Trasporto pubblico locale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,99 0,000,00

112,00

(0,00)

111,01

0,00

(0,00)0,00

1004 Altre modalità di trasportoProgramma 04

2Titolo Spese in conto capitale10042

0,0049.000,0049.000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

49.000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 78916 TRASFERIMENTO PER REALIZZAZIONE
PARAVALANGHE STAZIONE ARRIVO
VALCAVA

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 49.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 49.000,00 0,000,00

0,00 49.000,00

(0,00)

(0,00)0,00

49.000,00Totale Programma 04 Altre modalità di trasporto

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

49.000,00 0,000,00

49.000,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

76/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1005 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma 05

1Titolo Spese correnti10051

0,00423,0022.062,0021.639,00Previsione di competenza0,00

0,00

22.062,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23501 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : COMPETENZE FISSE PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23502 VIABILITA': ALTRE COMPETENZE
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23503 VIABILITA': ARRETRATI CORRENTI
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23504 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : INDENNITA' E RIMBORSI SPESE
PER MISSIONI

(0,00)0,00

3.973,000,004.000,007.973,00Previsione di competenza0,00

0,00

4.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23506 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : TRATTAMENTO ECONOMICO
ACCESSORIO PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,001.500,001.500,00Previsione di competenza0,00Capitolo 23507 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRAD.
ECC. :STRAORDINARIO PERSONALE A
TEMPO INDETERMINATO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

77/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

1.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23511 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : COMPETENZE FISSE PERSONALE
A TEMPO DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23512 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : ALTRE COMPETENZE PERSONALE
A TEMPO DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23513 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. :ARRETRATI CORRENTI
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23515 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC: TRATTAMENTO ACCESSORIO
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23516 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : STRAORDINARIO PERSONALE A
TEMPO DETERMINATO

(0,00)0,00

1.725,260,007.194,008.919,26Previsione di competenza0,00Capitolo 23540 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : CONTRIBUTI OBBLIGATORI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

78/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

7.194,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,0014,00636,00622,00Previsione di competenza0,00

0,00

636,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23541 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : CONTRIBUTI INADEL

(0,00)0,00

2.000,000,0018.000,0020.000,00Previsione di competenza8.870,18

0,00

26.870,180,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23620 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE:
ACQUISTO BENI PER MANUTENZIONE
IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

0,000,0015.000,0015.000,00Previsione di competenza304,96

0,00

15.304,960,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23621 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : ACQUISTO DI CARBURANTE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23622 VIABILITA':CIRCOLAZIONE STRADALE:
ACQUISTO CARTELLONISTICA

(0,00)0,00

0,002.000,003.000,001.000,00Previsione di competenza3.430,00

0,00

6.430,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23623 ACQUISTO DI BENI PER GESTIONE
PARCHEGGI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23640 TOPONOMASTICA STRADALE E
NUMERAZIONE CIVICA

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

79/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23700 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : PRESTAZIONI DI SERVIZI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23701  VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC.. MISSIONI DEL PERSONALE

(0,00)0,00

0,001.000,002.500,001.500,00Previsione di competenza1.000,00

0,00

3.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23724 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : PRESTAZIONE DI SERVIZI PER
MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI

(0,00)0,00

6.500,000,0015.000,0021.500,00Previsione di competenza988,20

0,00

15.988,200,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23725 SPESE PER SPALATA NEVE DIVERSE
STRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,0092,003.868,003.776,00Previsione di competenza0,00

0,00

3.868,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23727 VIABILITA': ASSICURAZIONE
AUTOMEZZI

(0,00)0,00

4.000,000,008.000,0012.000,00Previsione di competenza1.855,42

0,00

9.855,420,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23728 VIABILITA': MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

(0,00)0,00

Previsione di competenzaCapitolo 24011 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

80/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.435,000,0034.873,0036.308,00Previsione di competenza0,00

0,00

34.873,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 24011 VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
ECC. : INTERESSI PASSIVI SU MUTUI
CASSA DD. PP.

(0,00)0,00

566,660,002.343,002.909,66Previsione di competenza0,00

0,00

2.343,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 24115 VIABILITA': IRAP

(0,00)0,00

29,060,00966,00995,06Previsione di competenza0,00

0,00

966,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 24116 VIABILITA': BOLLI PER AUTOMEZZI

(0,00)0,00

4.500,000,0043.000,0047.500,00Previsione di competenza4.078,30

0,00

47.078,300,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 24626 ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

(0,00)0,00

0,000,003.000,003.000,00Previsione di competenza2.036,77

0,00

5.036,770,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 24627 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(0,00)0,00

0,00120,00120,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

120,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 23726 TELEFONIA MOBILE VIABILITA'
CIRCOLAZIONE STRADALE ECC..

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

81/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese correnti1 185.062,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 206.141,98 3.649,00 24.728,9822.563,83

0,00 207.625,83

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale10052

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.940,51

0,00

1.940,510,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 66300 ALTRI SERVIZI GENERALI:
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza3.463,76

0,00

3.436,760,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82500 VABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E
SERVIZI CONNESSI, ACQUISIZIONE DI
BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82501 REALIZZAZIONE LAVORI DI
CONSOLIDAMENTO E INTERVENTO
PROTEZIONI E BARRIERE
STRADASERPIANTO - CENTO CROCI

(0,00)0,00

0,000,0032.316,7532.316,75Previsione di competenza0,00

0,00

32.316,750,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82502 LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE
STRADE DI ACCESSO ALLA STAZIONE
INVERNALE DELLE POLLE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82503 SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI SS. N.
324

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

82/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82504 LAVORI DI CONSOLIDAMENTO P. TE
DELLA LUNA

(0,00)0,00

0,0042.381,0042.381,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

42.381,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82505 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82506 LAVORI DI ADEGUAMENTO STRADA
RIOLUNATO POLLE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82507 LAVORI DI SICUREZZA STRADALE IN
VIA D. PARIGINI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82508 REALIZZAZIONE PEDONALE PONTE
MULINO-RIOLUNATO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82509 ULTERIORI INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA
VIABILITA' COMUNALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 82510 LAVORI DI P. I. PER IL RIPRISTINO
DELLA STRADA COMUNALE DI ACESSO
AL DEPURATORE NEI PRESSI DEL PONTE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

83/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

DELLA LUNA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82511 INTERVENTI DI MANUTEZIONE
STRAORDINARIA STRADA LAVINA -
CENTO CROCI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82512 INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIASTRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82513 REALIZZAZIONE STRADA CIMITERO
CASTELLINO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82514 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COM. LI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82515 SISTEMAZIONE STRADA RIOLUNATO-
PEZZUOLE VAGLIE-CASTIGLIONE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82516 SISTEMAZIONE STRADA SERRETTO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

84/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82517 MANUTENZIONE STRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82518 LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER IL
RIPRISTINO DELLA STRADA COM. LE
RIOLUNATORONCA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82519 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADA RIOLUNTAO - LE POLLE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82520 SISTEMAZIONE STRADA CENTO CROCI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82521 SICUREZZA VIABILITA' STRADALE:
STRADE COMUNALI RIOLUANTO - LE
POLLE - LAVINA (AZIONI DI QUALIF. E
SVILUPPO APPENNINO MODENESE)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82522 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI (E 10429)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

85/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82523 MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITA'
TURISTICA AGLI IMPIANTI DI RISALITA
(CONTR. PROV. LEON. 2 - ASSE 2)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82524 SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE
RIOLUNATO RONCOMBRELLARO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82525 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE
SSTRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82526 INTERVENTI DI SICUREZZA STRADALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82527 INTERVENTI STRAORDINARI SULLA
VIABILITA'

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82528 NS. QUOTA PARTE INTERVENTI
VIABILITA' SERRETTO E CAMPO GRANDE
(INTERVENTO CONSORIZIO PRIVATI SU
CONTRIBUTO REG. LE ASSE 3)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00Capitolo 82529 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI.

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

86/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

4.800,000,000,004.800,00Previsione di competenza4.800,00

0,00

4.800,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82530 QUOTA PARTE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA EX IPPOVIA
REGIONALE (PIANO DI AZIONE LOCALE
GAL)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82531 REALIZZAZIONE PEDONALE V. LE
EUROPA - STATALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82532 SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI,
MARCIAPIEDI E SCALINATE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82533 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82534 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
SEGNALETICA STRADALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.350,00Capitolo 82535 MIGLIORAMENTO SICUREZZA STRADALE
S. P.324NEL CENTRO DI RIOLUNATO
MEDIANTE REALIZZAZIONE DI NUOVI
MARCIAPIEDI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

87/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

1.350,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82536 REALIZZAZIONE VARIANTE STRADA
COMUNALE DELLA LAVINA IN LOCALITA'
GROPPO

(0,00)0,00

0,001.200,001.200,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

1.200,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82537 REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO
ALLA ZONA DI COMPLETAMENTO "LA
VIGNA"

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82538 QUOTA PARTECIPAZIONE AI CONSORZI
STRADE VICINALI DI USO PUBBLICO

(0,00)0,00

50.818,160,000,0050.818,16Previsione di competenza1.835,91

0,00

1.835,910,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82540 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI

(0,00)0,00

0,000,0030.000,0030.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

30.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82541 PRIMA SISTEMAZIONE MOVIMENTO
FRANOSO IN LOCALITA' PASSETTO

(0,00)0,00

90.000,000,000,0090.000,00Previsione di competenza90.000,00

0,00di cui già impegnato*

Capitolo 82542 LAVORI URGENTI PER SISTEMAZIONE
STRADA DELLE PEZZUOLE LOC.TA'
METATO DICABONARGI

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

88/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



90.000,000,00Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

45.000,000,000,0045.000,00Previsione di competenza45.000,00

0,00

45.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82543 LAVORI URGENTI SISTEMAZIONE
STRADA POLLE - LOCALITA' CIMITERO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 84300 INTERVENTI PER LA SICUREZZA
URBANA (IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 84301 INTERVENTI SULLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 84302 INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 84303 PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE ED
IL RISPARMIO ENERGETICO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE.

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 84304 PROGETTO PER REALIZZAZIONE E
RISPARMIO ENERGETICO DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

89/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 84305 PROGETTO DI QUALIFICAZIONE
ENERGETICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(0,00)0,00

3.000,000,000,003.000,00Previsione di competenza2.600,00

0,00

2.600,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 82904 ACQUISTO AUTOCARRO PER
MANUTENZIONE STRADALE

(0,00)0,00

7.263,000,000,007.263,00Previsione di competenza7.262,05

0,00

7.262,050,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300016 ACQUISTO PARCOMETRO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 5 FPV PRIMA SISTEMAZIONE MOVIMENTO
FRANOSO IN LOCALITA' PASSETTO

(0,00)0,00

1.200,000,000,001.200,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6 FPV REALIZZAZIONE STRADA DI
ACCESSO ALLA ZONA DI
COMPLETAMENTO "LA VIGNA"

(0,00)1.200,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 9 FPV LAVORI PER IL MIGLIORAMENTO
DELLE STRADE DI ACCESSO ALLA
STAZIONE INVERNALE DELLE POLLE

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

90/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese in conto capitale2 105.897,75Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 264.397,91 43.581,00 202.081,16158.252,23

0,00 264.122,98

(0,00)

(0,00)1.200,00

290.959,75Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

47.230,00 226.810,14180.816,06

471.748,81

(0,00)

470.539,89

0,00

(0,00)1.200,00

Trasporti e diritto alla mobilità 340.071,7510

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

96.230,99 226.810,14180.816,06

520.860,81

0,00

470.650,90

0,00

(0,00)1.200,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

91/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Soccorso civile11MISSIONE

1101 Sistema di protezione civileProgramma 01

1Titolo Spese correnti11011

0,00143,88320,00176,12Previsione di competenza1.055,97

0,00

1.375,970,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30934 GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO DI
PROTEZIONE CIVILE

(0,00)0,00

0,000,00505,00505,00Previsione di competenza0,00

0,00

505,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30935 FONDO PROVINCIALE PER LA
PREVISIONE E PREVENZIONE DEI
RISCHI IN MATERIA DI PROTEZIONE
CIVILE

(0,00)0,00

Spese correnti1 825,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 681,12 143,88 0,001.055,97

0,00 1.880,97

(0,00)

(0,00)0,00

825,00Totale Programma 01 Sistema di protezione civile

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

143,88 0,001.055,97

1.880,97

(0,00)

681,12

0,00

(0,00)0,00

Soccorso civile 825,0011

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

143,88 0,001.055,97

1.880,97

0,00

681,12

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

92/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12MISSIONE

1201 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nidoProgramma 01

1Titolo Spese correnti12011

6.534,000,0020.000,0026.534,00Previsione di competenza64.884,00

0,00

84.884,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 31800 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL
MICRONIDO(TRASF. A COMUNE
PIEVEPELAGO-ENTE CAPOFILA)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34430 MISSIONI PERSONALE SETTORE
SERVIZI SOCI-ALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza1.044,66

0,00

1.044,660,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34438 REALIZZAZIONE PROGRAMMI
ATTUATIVI PROGETTI LOCALI E
DISTRETTUALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza14.333,96

0,00

14.333,960,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34439 QUOTA PARTE AI COMUNI CONTRIBUTI
COMUNITA' MONTANA PER GESTIONE
FUNZIONI SOCIALI

(0,00)0,00

Spese correnti1 20.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 26.534,00 0,00 6.534,0080.262,62

0,00 100.262,62

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

93/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



20.000,00Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e  i
minori e per asili nido

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 6.534,0080.262,62

100.262,62

(0,00)

26.534,00

0,00

(0,00)0,00

1202 Interventi per la disabilitàProgramma 02

1Titolo Spese correnti12021

1.520,000,000,001.520,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34306 ASSISTENTE SOCIALE: TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO PERSONALE
A TEMPO INDETERMINATO

(0,00)0,00

861,240,000,00861,24Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34340 ASSISTENTE SOCIALE: ONERI
OBBLIGATORI E ASSISTENZIALI A
CARICO DELL'ENTE

(0,00)0,00

100,000,00300,00400,00Previsione di competenza63,90

0,00

363,900,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34425 TELEFONIA FISSA  CENTRO ATTIVITA'
GRUPPALE

(0,00)0,00

200,000,003.200,003.400,00Previsione di competenza452,32

0,00

3.652,320,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34426 ENERGIA ELETTRICA PER CENTRO
ATTIVITA' GRUPPALE

(0,00)0,00

0,0042,87911,00868,13Previsione di competenza0,00

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34431 ASSICURAZIONE AUTOMEZZO
TRASPORTO SERVIZI SOCIALI
(MERCEDES VITO)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

94/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



911,000,00Previsione di cassa

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34435 SPESE PER IL SOSTENGO AD ALUNNI
DISABILI

(0,00)0,00

0,001.750,0013.550,0011.800,00Previsione di competenza0,00

0,00

13.550,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34760 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI
COMUNI DEL FRIGNANO PER SPESE DI
PERSONALE SERVIZI SOCIALI.

(0,00)0,00

0,000,60207,00206,40Previsione di competenza0,00

0,00

207,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35018 BOLLO AUTOMEZZO SERVIZI SOCIALI
(MERCEDES-VITO)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34424 TELEFONIA MOBILE
ASSISTENZA,BENEFICENZA PUBBLICA E
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

(0,00)0,00

Spese correnti1 18.168,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 19.055,77 1.793,47 2.681,24516,22

0,00 18.684,22

(0,00)

(0,00)0,00

18.168,00Totale Programma 02 Interventi per la disabilità

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.793,47 2.681,24516,22

18.684,22

(0,00)

19.055,77

0,00

(0,00)0,00

1203 Interventi per gli anzianiProgramma 03

1Titolo Spese correnti12031

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

95/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34500 SPESE PER MANTENIMENTO ANZIANI IN
STRUTTURE PROTETTE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34734 CONTRIBUTI PER MANTENIMENTO
ANZIANI IN STRUTTURE PROTETTE

(0,00)0,00

0,008.102,0021.300,0013.198,00Previsione di competenza15.922,52

0,00

37.222,520,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34761 TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI
COMUNI DEL FRIGNANO PER SPESE
SERVIZI SOCIALI ASSO-CIATI.

(0,00)0,00

300,000,000,00300,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35015 GESTIONE ASSOCIATA ASSISTENTE
SOCIALE: IRAP

(0,00)0,00

Spese correnti1 21.300,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 13.498,00 8.102,00 300,0015.922,52

0,00 37.222,52

(0,00)

(0,00)0,00

21.300,00Totale Programma 03 Interventi per gli anziani

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

8.102,00 300,0015.922,52

37.222,52

(0,00)

13.498,00

0,00

(0,00)0,00

1205 Interventi  per le famiglieProgramma 05

1Titolo Spese correnti12051

0,000,000,000,00Previsione di competenza6.231,90Capitolo 34440 SPESE PER ACCORDO DI PROGRAMMA
PER IL COORDINAMENTO DELLE

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

96/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

6.231,900,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

FUNZIONI SOCIALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34442 SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA
DEI SERVIZI SOCIALI

(0,00)0,00

0,000,00700,00700,00Previsione di competenza700,00

0,00

1.400,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34461 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO CIVILE
VOLONTARIO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza2.339,67

0,00

2.339,670,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 32001 CONTRIBUTO A FAMIGLIE PER CRISI
ECON.

(0,00)0,00

0,000,00360,00360,00Previsione di competenza360,00

0,00

720,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 34710 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI COPRESC

(0,00)0,00

Spese correnti1 1.060,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 1.060,00 0,00 0,009.631,57

0,00 10.691,57

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale12052

2.316,220,000,002.316,22Previsione di competenza2.316,22

0,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 93901 TRASFER. AI COMUNI "PROGETTO
GIOVANI"

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

97/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



2.316,220,00Previsione di cassa

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 2.316,22 0,00 2.316,222.316,22

0,00 2.316,22

(0,00)

(0,00)0,00

1.060,00Totale Programma 05 Interventi  per le famiglie

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 2.316,2211.947,79

13.007,79

(0,00)

3.376,22

0,00

(0,00)0,00

1209 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma 09

1Titolo Spese correnti12091

0,00500,001.500,001.000,00Previsione di competenza232,54

0,00

1.732,540,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35320 SERVIZIO NECROSCOPICO E
CIMITERIALE: ACQUISTO DI BENI PER
MANUTENZIONE IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35400 SERVIZIO NECROSCOPICO E
CIMITERIALE: PRESTAZIONE DI SERVIZI

(0,00)0,00

500,000,001.000,001.500,00Previsione di competenza1.500,00

0,00

2.500,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35424 SERVIZIO NECROSCOPICO E
CIMITERIALE: PRESTAZIONI DI SERVIZI
PER MANUTENZIONE IMMOBILI

(0,00)0,00

950,000,002.500,003.450,00Previsione di competenza517,76

0,00

3.017,760,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35426 SERVIZIO NECROSCOPICO E
CIMITERIALE: ENERGIA ELETTRICA

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

98/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,00340,00340,00Previsione di competenza0,00

0,00

340,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35435 SPESE PER IL SERVIZIO DI MEDICINA
LEGALE

(0,00)0,00

185,000,000,00185,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35711 SERVIZIO NECROSCOPICO-
CIMITERIALE: INTERESSI PASSIVI SU
MUTUI CDP

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 35712 SERVIZI CIMITERIALE: INTERESSI
PASSIVI SU MUTUI MINISTERO
ECONOMIA E FINANZE

(0,00)0,00

Spese correnti1 5.340,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 6.475,00 500,00 1.635,002.250,30

0,00 7.590,30

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale12092

0,000,000,000,00Previsione di competenza4.552,62

0,00

4.552,620,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94200 SERVIZIO NECROSCOPICO E
CIMITERIALE: ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94201 MANUTENZIONE OPERE CIMITERIALI

(0,00)0,00

Previsione di competenzaCapitolo 94202 REALIZZAZIONE STRADA CIMITERO

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

99/11

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94202 REALIZZAZIONE STRADA CIMITERO
CASTELLINO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94203 REALIZZAZIONE IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERO DI
SERPIANO E SISTEMAZIONE AREA DI
ACCESSO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza11.798,41

0,00

11.798,410,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94204 COSTRUZIONE CAPPELLA NEL CIMITERO
DI GROPPO "S. FRANCESCA SAVERIO
CABRINI" E REALIZZAZIONE PARCO
EMIGRANTE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94206 COSTRUZIONE LOCULI CIMITERO
CAPOLUOGO

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94207 COSTRUZIONE LOCULI CIMITERIALI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94805 TRASFERIMENTO CAPITALI ALLA
FONDAZIONE MIGLIORI CRISTOFORO
ENNIO

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

100/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,0040.000,0040.000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

40.000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 94208 MANUTENZIONE STRAORDINARIA
CHIESA " S.FRANCESCA CABRINI"

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 40.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 40.000,00 0,0016.351,03

0,00 56.351,03

(0,00)

(0,00)0,00

45.340,00Totale Programma 09 Servizio necroscopico e
cimiteriale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

40.500,00 1.635,0018.601,33

63.941,33

(0,00)

6.475,00

0,00

(0,00)0,00

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

105.868,0012

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

50.395,47 13.466,46127.250,48

233.118,48

0,00

68.938,99

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

101/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Sviluppo economico e competitività14MISSIONE

1401 Industria,  PMI e ArtigianatoProgramma 01

1Titolo Spese correnti14011

0,000,001.325,001.325,00Previsione di competenza2.650,00

0,00

3.975,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 44000 CONTRIBUTI SU PRESTITI DA EROGARE
ALLE IMPRESE ARTIGIANE.

(0,00)0,00

208,000,002.237,002.445,00Previsione di competenza0,00

0,00

2.237,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 44411 INT. PASSIVI MUTUI CDP SERV.
ARTIGIANALE

(0,00)0,00

Spese correnti1 3.562,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 3.770,00 0,00 208,002.650,00

0,00 6.212,00

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale14012

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 99600 REALIZZAZIONE ZONA ARTIGIANALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 99601 REALIZZAZIONE ZONA ARTIGIANALE

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

102/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



3.562,00Totale Programma 01 Industria,  PMI e Artigianato

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 208,002.650,00

6.212,00

(0,00)

3.770,00

0,00

(0,00)0,00

1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma 02

1Titolo Spese correnti14021

0,000,201.631,001.630,80Previsione di competenza2.557,91

0,00

4.188,910,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 42000 GESTIONE ASSOCIATA SERVIZIO
SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE

(0,00)0,00

Spese correnti1 1.631,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 1.630,80 0,20 0,002.557,91

0,00 4.188,91

(0,00)

(0,00)0,00

1.631,00Totale Programma 02 Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,20 0,002.557,91

4.188,91

(0,00)

1.630,80

0,00

(0,00)0,00

1404 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma 04

1Titolo Spese correnti14041

0,000,0042,0042,00Previsione di competenza84,00

0,00

84,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 49400 INDENNITA' DI RESIDENZA FARMACIA
COMUNALE

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 49615 FARMACIE: IRAP

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

103/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Spese correnti1 42,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 42,00 0,00 0,0084,00

0,00 84,00

(0,00)

(0,00)0,00

42,00Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica
utilità

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,0084,00

84,00

(0,00)

42,00

0,00

(0,00)0,00

Sviluppo economico e
competitività

5.235,0014

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

0,20 208,005.291,91

10.484,91

0,00

5.442,80

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

104/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Politiche per il lavoro e la formazione professionale15MISSIONE

1501 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroProgramma 01

1Titolo Spese correnti15011

0,000,00300,00300,00Previsione di competenza254,98

0,00

554,980,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6700 MANTENIMENTO SEDE UFFICIO DEL
LAVORO

(0,00)0,00

Spese correnti1 300,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 300,00 0,00 0,00254,98

0,00 554,98

(0,00)

(0,00)0,00

300,00Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo del
mercato del lavoro

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,00254,98

554,98

(0,00)

300,00

0,00

(0,00)0,00

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

300,0015

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

0,00 0,00254,98

554,98

0,00

300,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

105/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Energia e diversificazione delle fonti energetiche17MISSIONE

1701 Fonti energeticheProgramma 01

1Titolo Spese correnti17011

0,00500,004.000,003.500,00Previsione di competenza0,00

0,00

4.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6524  ACQUISTO CIPPATO IMPIANTO DI
TELERISCALDAMENTO .

(0,00)0,00

653,000,000,00653,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 45911 DISTRIBUZIONE DEL GAS: INTERESSI
PASSIVI SU MUTUI CDP

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 45010 IMPIANTO DI TELERISCALDAMENTO;
ACQUISTO CIPPATO.

(0,00)0,00

400,000,002.500,002.900,00Previsione di competenza530,77

0,00

3.030,770,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 45000 CENTRALE TELERISCALDAMENTO A
BIOMASSE: CONSUMI DI  ENERGIA
ELETTRICA

(0,00)0,00

Spese correnti1 6.500,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 7.053,00 500,00 1.053,00530,77

0,00 7.030,77

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale17012

0,00230.249,60372.513,00142.263,40Previsione di competenza0,00Capitolo 84306 PROGETTO DI QUALIFICAZIONE
ENERGETICA CENTRALINE SU
ACQUEDOTTI E FOTOVOLTAICO SU
TETTO.

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

106/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,00

372.513,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 101400 DISTRIBUZIONE DEL GAS:
ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 101401 INTERVENTI DI COMPLETAMENTO
METANIZZAZIONE

(0,00)0,00

230.249,600,000,00230.249,60Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 1 FPV PROGETTO DI QUALIFICAZIONE
ENERGETICA CENTRALINE SU
ACQUEDOTTI E FOTOVOLTAICO SU
TETTO.

(0,00)230.249,60

Spese in conto capitale2 372.513,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 372.513,00 230.249,60 230.249,600,00

0,00 372.513,00

(0,00)

(0,00)230.249,60

379.013,00Totale Programma 01 Fonti energetiche

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

230.749,60 231.302,60530,77

379.543,77

(0,00)

379.566,00

0,00

(0,00)230.249,60

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

379.013,0017

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

230.749,60 231.302,60530,77

379.543,77

0,00

379.566,00

0,00

(0,00)230.249,60

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

107/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18MISSIONE

1801 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiProgramma 01

1Titolo Spese correnti18011

0,00110,8211.000,0010.889,18Previsione di competenza6.342,80

0,00

17.342,800,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 6810 CONTRIBUTI ASSOCIATIVI

(0,00)0,00

Spese correnti1 11.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 10.889,18 110,82 0,006.342,80

0,00 17.342,80

(0,00)

(0,00)0,00

11.000,00Totale Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

110,82 0,006.342,80

17.342,80

(0,00)

10.889,18

0,00

(0,00)0,00

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

11.000,0018

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

110,82 0,006.342,80

17.342,80

0,00

10.889,18

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

108/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Fondi e accantonamenti20MISSIONE

2001 Fondo di riservaProgramma 01

1Titolo Spese correnti20011

0,00261,004.192,003.931,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7250 FONDO DI RISERVA

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

100.000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7260 FONDO DI RISERVA DI CASSA

(0,00)0,00

Spese correnti1 4.192,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 3.931,00 261,00 0,000,00

0,00 100.000,00

(0,00)

(0,00)0,00

4.192,00Totale Programma 01 Fondo di riserva

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

261,00 0,000,00

100.000,00

(0,00)

3.931,00

0,00

(0,00)0,00

2002 Fondo Crediti di dubbia esigibilitàProgramma 02

1Titolo Spese correnti20021

0,0012.203,0023.009,0010.806,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7211 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITA' (FCDDE)

(0,00)0,00

Spese correnti1 23.009,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 10.806,00 12.203,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

109/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



23.009,00Totale Programma 02 Fondo Crediti di dubbia
esigibilità

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

12.203,00 0,000,00

0,00

(0,00)

10.806,00

0,00

(0,00)0,00

2003 Altri fondiProgramma 03

1Titolo Spese correnti20031

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7210 FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

(0,00)0,00

0,001.163,001.163,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 7270 FONDO SPESE PER INDENNITà DI FINE
MANDATO DEL SINDACO

(0,00)0,00

Spese correnti1 1.163,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 1.163,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

2Titolo Spese in conto capitale20032

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 102000 FONDO PER L'AMMORTAMENTO DEI
TITOLI DI STATO- L.98/2013 ART. 56-
BIS C.11

(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00)

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

110/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



1.163,00Totale Programma 03 Altri fondi

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.163,00 0,000,00

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)0,00

Fondi e accantonamenti 28.364,0020

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

13.627,00 0,000,00

100.000,00

0,00

14.737,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

111/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Debito pubblico50MISSIONE

5002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma 02

4Titolo Rimborso Prestiti50024

12.328,000,0076.452,0088.780,00Previsione di competenza0,00

0,00

76.452,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300011 RIMBORSO QUOTA CAPITALI MUTUI
GESTIONE CASSA DD. PP.

(0,00)0,00

0,00729,0014.679,0013.950,00Previsione di competenza0,00

0,00

14.679,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300012 RIMBORSO QUOTE CAPITALI MUTUI CDP
- GESTIONE TESORO (MEF)

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300013 RIMBORSO QUOTA CAPITALI MUTUI
ALTRI ENTI SETTORE PUBBLICO

(0,00)0,00

Rimborso Prestiti4 91.131,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 102.730,00 729,00 12.328,000,00

0,00 91.131,00

(0,00)

(0,00)0,00

91.131,00Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

729,00 12.328,000,00

91.131,00

(0,00)

102.730,00

0,00

(0,00)0,00

Debito pubblico 91.131,0050

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

729,00 12.328,000,00

91.131,00

0,00

102.730,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

112/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Anticipazioni finanziarie60MISSIONE

6001 Restituzione anticipazioni di tesoreriaProgramma 01

5Titolo Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

60015

730,000,00700.000,00700.730,00Previsione di competenza0,00

0,00

700.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300000 RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA

(0,00)0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

5 700.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 700.730,00 0,00 730,000,00

0,00 700.000,00

(0,00)

(0,00)0,00

700.000,00Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di
tesoreria

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 730,000,00

700.000,00

(0,00)

700.730,00

0,00

(0,00)0,00

Anticipazioni finanziarie 700.000,0060

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

0,00 730,000,00

700.000,00

0,00

700.730,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

113/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



Servizi per conto terzi99MISSIONE

9901 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma 01

7Titolo Uscite per conto terzi e partite di
giro

99017

0,000,00100.000,00100.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

100.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 10 RIENUTE PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI

(0,00)0,00

0,000,00110.000,00110.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

110.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 20 RITENUTE ERARIALI

(0,00)0,00

0,000,0020.000,0020.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

20.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 30 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE
C/TERZI

(0,00)0,00

0,000,002.000,002.000,00Previsione di competenza780,00

0,00

2.780,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 40 RESITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI

(0,00)0,00

0,000,00100.000,00100.000,00Previsione di competenza59,00

0,00

100.059,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 50 SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI

(0,00)0,00

0,000,000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

0,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 51 SPESE PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI REGIONALI

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

114/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



5.000,000,005.000,0010.000,00Previsione di competenza0,00

0,00

5.000,000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 60 ANTICIPAZIONE DI FONDI PER
SERVIZIO  ECONOMATO

(0,00)0,00

0,00150.000,00150.000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

150.000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300020 VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER
SCISSIONE CONTABILE IVA (split
payment)

(0,00)0,00

0,00100.000,00100.000,000,00Previsione di competenza0,00

0,00

100.000,00Previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Capitolo 300030 VERSAMENTO RITENUTE  PER
SCISSIONE CONTABILE IVA
COMMERCIALE(split Payment)

(0,00)0,00

Uscite per conto terzi e partite di
giro

7 587.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 342.000,00 250.000,00 5.000,00839,00

0,00 587.839,00

(0,00)

(0,00)0,00

587.000,00Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite
di giro

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

250.000,00 5.000,00839,00

587.839,00

(0,00)

342.000,00

0,00

(0,00)0,00

Servizi per conto terzi 587.000,0099

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

250.000,00 5.000,00839,00

587.839,00

0,00

342.000,00

0,00

(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

115/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



3.370.109,78

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missioni

di cui già impegnato*

823.984,17 1.170.203,73922.733,19

4.353.474,72

0,00

3.716.329,34

0,00

(0,00)304.549,63

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTOTALE GENERALE SPESE

di cui già impegnato*

922.733,19

0,00

3.716.329,34

0,00 4.353.474,72

3.370.109,78 823.984,17 1.170.203,73

(0,00)304.549,63

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

in diminuzionein aumento

Previsioni dell'anno
2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo, Capitolo

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Comune di Riolunato

116/1

Previsioni dell'anno cui si riferisce il Bilancio

Variazioni rispetto all'anno precedente



0,000,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00

Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo01MISSIONE

01 01 Organi istituzionaliProgramma 01

0,00

Spese correnti1 9.837,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 10.720,00 9.887,00 9.887,00400,00

0,00 10.237,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

9.837,00
Totale Programma 01 Organi istituzionali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

9.887,00 9.887,00400,00

10.237,00

(0,00)(0,00)(0,00)

10.720,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 02 Segreteria generaleProgramma 02

0,00

Spese correnti1 79.605,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 95.621,61 80.005,00 80.005,0070.367,82

0,00 149.983,10

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

79.605,00
Totale Programma 02 Segreteria generale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

80.005,00 80.005,0070.367,82

149.983,10

(0,00)(0,00)(0,00)

95.621,61

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditoratoProgramma 03

0,00

Spese correnti1 111.215,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 118.410,29 95.075,00 94.975,0018.920,72

0,00 125.435,72

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

111.215,00
Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria,

programmazione,
provveditorato

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

95.075,00 94.975,0018.920,72

125.435,72

(0,00)(0,00)(0,00)

118.410,29

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma 04

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

1/29



0,00

Spese correnti1 53.672,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 58.993,35 53.702,00 52.740,0015.578,36

0,00 69.250,36

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

53.672,00
Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie

e servizi fiscali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

53.702,00 52.740,0015.578,36

69.250,36

(0,00)(0,00)(0,00)

58.993,35

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma 05

0,00

Spese correnti1 45.553,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 47.408,84 43.659,00 42.950,0011.950,13

0,00 57.503,13

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

700,00

Spese in conto capitale2 700,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 10.042,00 0,00 0,001.342,00

0,00 2.042,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

46.253,00
Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

43.659,00 42.950,0013.292,13

59.545,13

(0,00)(0,00)(0,00)

57.450,84

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)700,00

01 06 Ufficio tecnicoProgramma 06

0,00

Spese correnti1 56.752,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 62.060,46 56.752,00 56.752,006.934,67

0,00 63.686,67

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 3.200,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

2/29



56.752,00
Totale Programma 06 Ufficio tecnico

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

56.752,00 56.752,006.934,67

63.686,67

(0,00)(0,00)(0,00)

65.260,46

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma 07

0,00

Spese correnti1 52.009,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 40.433,34 46.421,00 46.421,004.010,24

0,00 56.052,16

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

52.009,00
Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari

- Anagrafe e stato civile

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

46.421,00 46.421,004.010,24

56.052,16

(0,00)(0,00)(0,00)

40.433,34

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 08 Statistica e sistemi informativiProgramma 08

0,00

Spese correnti1 9.932,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 7.146,00 9.900,00 9.900,0011.291,51

0,00 21.223,51

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

9.932,00
Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

9.900,00 9.900,0011.291,51

21.223,51

(0,00)(0,00)(0,00)

7.146,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

01 11 Altri servizi generaliProgramma 11

0,00

Spese correnti1 34.438,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 38.733,33 30.758,00 30.846,008.104,27

0,00 42.542,27

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

34.438,00
Totale Programma 11 Altri servizi generali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

30.758,00 30.846,008.104,27

42.542,27

(0,00)(0,00)(0,00)

38.733,33

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

3/29



Servizi istituzionali e generali, di
gestione e di controllo

453.713,0001

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

426.159,00 424.476,00148.899,72

597.955,92

0,000,000,00

492.769,22

0,00

0,000,000,00700,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

4/29



Giustizia02MISSIONE

02 01 Uffici giudiziariProgramma 01

0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,00220,00

0,00 220,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 01 Uffici giudiziari

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,00220,00

220,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Giustizia 0,0002

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

0,00 0,00220,00

220,00

0,000,000,00

0,00

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

5/29



Ordine pubblico e sicurezza03MISSIONE

03 01 Polizia locale e amministrativaProgramma 01

0,00

Spese correnti1 33.200,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 32.666,86 33.200,00 33.200,007.155,23

0,00 40.355,23

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 2.817,00 0,00 0,002.817,00

0,00 2.817,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

33.200,00
Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

33.200,00 33.200,009.972,23

43.172,23

(0,00)(0,00)(0,00)

35.483,86

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

03 02 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma 02

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza

urbana

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Ordine pubblico e sicurezza 33.200,0003

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

33.200,00 33.200,009.972,23

43.172,23

0,000,000,00

35.483,86

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

6/29



Istruzione e diritto allo studio04MISSIONE

04 01 Istruzione prescolasticaProgramma 01

0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 400,00 0,00 0,00400,00

0,00 400,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 01 Istruzione prescolastica

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,00400,00

400,00

(0,00)(0,00)(0,00)

400,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

04 02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma 02

0,00

Spese correnti1 124.603,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 142.823,16 122.450,00 122.777,0031.084,92

0,00 149.387,92

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

31.815,88

Spese in conto capitale2 129.485,88Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 294.209,38 36.100,00 0,00220.486,12

0,00 349.972,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

254.088,88
Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

158.550,00 122.777,00251.571,04

499.359,92

(0,00)(0,00)(0,00)

437.032,54

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)31.815,88

04 06 Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma 06

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

7/29



0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

04 07 Diritto allo studioProgramma 07

0,00

Spese correnti1 1.382,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 612,13 1.000,00 1.000,000,00

0,00 1.382,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

1.382,00
Totale Programma 07 Diritto allo studio

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.000,00 1.000,000,00

1.382,00

(0,00)(0,00)(0,00)

612,13

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Istruzione e diritto allo studio 255.470,8804

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

159.550,00 123.777,00251.971,04

501.141,92

0,000,000,00

438.044,67

0,00

0,000,000,0031.815,88

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

8/29



Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali05MISSIONE

05 01 Valorizzazione dei beni di interesse storicoProgramma 01

0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 55.785,62 0,00 0,007.170,00

0,00 7.170,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni di

interesse storico

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,007.170,00

7.170,00

(0,00)(0,00)(0,00)

55.785,62

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

05 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma 02

0,00

Spese correnti1 4.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 4.530,60 4.000,00 4.000,003.725,24

0,00 7.725,24

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

4.000,00
Totale Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

4.000,00 4.000,003.725,24

7.725,24

(0,00)(0,00)(0,00)

4.530,60

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Tutela e valorizzazione dei beni
e delle attività culturali

4.000,0005

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

4.000,00 4.000,0010.895,24

14.895,24

0,000,000,00

60.316,22

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

9/29



Politiche giovanili, sport e tempo libero06MISSIONE

06 01 Sport e tempo liberoProgramma 01

0,00

Spese correnti1 17.300,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 17.403,19 17.300,00 17.300,003.512,83

0,00 20.812,83

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 36.600,00 0,00 0,003.059,49

0,00 3.059,49

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

17.300,00
Totale Programma 01 Sport e tempo libero

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

17.300,00 17.300,006.572,32

23.872,32

(0,00)(0,00)(0,00)

54.003,19

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

06 02 GiovaniProgramma 02

0,00

Spese correnti1 800,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 800,00 800,00 800,000,00

0,00 800,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

800,00
Totale Programma 02 Giovani

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

800,00 800,000,00

800,00

(0,00)(0,00)(0,00)

800,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

18.100,0006

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

18.100,00 18.100,006.572,32

24.672,32

0,000,000,00

54.803,19

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

10/29



Turismo07MISSIONE

07 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismoProgramma 01

0,00

Spese correnti1 28.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 30.287,46 24.000,00 23.500,0014.882,65

0,00 42.899,20

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

40.584,15

Spese in conto capitale2 40.584,15Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 139.346,15 0,00 0,0031.052,00

0,00 71.636,15

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

68.584,15
Totale Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del

turismo

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

24.000,00 23.500,0045.934,65

114.535,35

(0,00)(0,00)(0,00)

169.633,61

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)40.584,15

Turismo 68.584,1507

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

24.000,00 23.500,0045.934,65

114.535,35

0,000,000,00

169.633,61

0,00

0,000,000,0040.584,15

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

11/29



Assetto del territorio ed edilizia abitativa08MISSIONE

08 01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma 01

0,00

Spese correnti1 30.856,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 41.444,11 30.079,00 29.267,0012.407,50

0,00 43.263,50

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 6.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 9.051,25 8.000,00 8.000,008.051,25

0,00 14.051,25

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

36.856,00
Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

38.079,00 37.267,0020.458,75

57.314,75

(0,00)(0,00)(0,00)

50.495,36

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

08 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma 02

0,00

Spese correnti1 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia
economico-popolare

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

36.856,0008

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

38.079,00 37.267,0020.458,75

57.314,75

0,000,000,00

50.495,36

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

12/29



Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente09MISSIONE

09 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma 02

0,00

Spese correnti1 7.650,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 5.500,00 6.500,00 6.000,001.000,00

0,00 8.650,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

7.650,00
Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

6.500,00 6.000,001.000,00

8.650,00

(0,00)(0,00)(0,00)

5.500,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

09 03 RifiutiProgramma 03

0,00

Spese correnti1 166.027,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 201.938,00 158.509,00 154.114,0059.503,87

0,00 225.530,87

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 12.086,86 0,00 0,0014.646,86

0,00 14.651,86

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

166.027,00
Totale Programma 03 Rifiuti

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

158.509,00 154.114,0074.150,73

240.182,73

(0,00)(0,00)(0,00)

214.024,86

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

09 04 Servizio idrico integratoProgramma 04

0,00

Spese correnti1 77.701,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 82.442,36 74.069,00 74.399,0014.126,54

0,00 91.827,54

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

13/29



0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 16.150,00 0,00 0,0016.150,00

0,00 16.150,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

77.701,00
Totale Programma 04 Servizio idrico integrato

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

74.069,00 74.399,0030.276,54

107.977,54

(0,00)(0,00)(0,00)

98.592,36

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

09 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idricheProgramma 06

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00
Totale Programma 06 Tutela e valorizzazione delle

risorse idriche

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

251.378,0009

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

239.078,00 234.513,00105.427,27

356.810,27

0,000,000,00

318.117,22

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

14/29



Trasporti e diritto alla mobilità10MISSIONE

10 02 Trasporto pubblico localeProgramma 02

0,00

Spese correnti1 112,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 111,01 112,00 112,000,00

0,00 112,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

112,00
Totale Programma 02 Trasporto pubblico locale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

112,00 112,000,00

112,00

(0,00)(0,00)(0,00)

111,01

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

10 04 Altre modalità di trasportoProgramma 04

0,00

Spese in conto capitale2 49.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 49.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

49.000,00
Totale Programma 04 Altre modalità di trasporto

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

0,00 0,000,00

49.000,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

10 05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma 05

0,00

Spese correnti1 185.062,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 206.141,98 179.056,00 179.508,0022.563,83

0,00 207.625,83

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

1.200,00

Spese in conto capitale2 105.897,75Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 264.397,91 15.000,00 15.000,00158.252,23

0,00 264.122,98

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

290.959,75
Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

194.056,00 194.508,00180.816,06

471.748,81

(0,00)(0,00)(0,00)

470.539,89

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)1.200,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

15/29



Trasporti e diritto alla mobilità 340.071,7510

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

194.168,00 194.620,00180.816,06

520.860,81

0,000,000,00

470.650,90

0,00

0,000,000,001.200,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

16/29



Soccorso civile11MISSIONE

11 01 Sistema di protezione civileProgramma 01

0,00

Spese correnti1 825,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 681,12 825,00 825,001.055,97

0,00 1.880,97

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

825,00
Totale Programma 01 Sistema di protezione civile

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

825,00 825,001.055,97

1.880,97

(0,00)(0,00)(0,00)

681,12

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Soccorso civile 825,0011

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

825,00 825,001.055,97

1.880,97

0,000,000,00

681,12

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

17/29



Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12MISSIONE

12 01 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nidoProgramma 01

0,00

Spese correnti1 20.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 26.534,00 18.000,00 18.500,0080.262,62

0,00 100.262,62

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

20.000,00
Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e  i

minori e per asili nido

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

18.000,00 18.500,0080.262,62

100.262,62

(0,00)(0,00)(0,00)

26.534,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

12 02 Interventi per la disabilitàProgramma 02

0,00

Spese correnti1 18.168,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 19.055,77 17.418,00 17.457,00516,22

0,00 18.684,22

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

18.168,00
Totale Programma 02 Interventi per la disabilità

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

17.418,00 17.457,00516,22

18.684,22

(0,00)(0,00)(0,00)

19.055,77

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

12 03 Interventi per gli anzianiProgramma 03

0,00

Spese correnti1 21.300,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 13.498,00 21.000,00 21.000,0015.922,52

0,00 37.222,52

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

21.300,00
Totale Programma 03 Interventi per gli anziani

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

21.000,00 21.000,0015.922,52

37.222,52

(0,00)(0,00)(0,00)

13.498,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

12 05 Interventi  per le famiglieProgramma 05

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

18/29



0,00

Spese correnti1 1.060,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 1.060,00 1.060,00 1.060,009.631,57

0,00 10.691,57

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 2.316,22 0,00 0,002.316,22

0,00 2.316,22

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

1.060,00
Totale Programma 05 Interventi  per le famiglie

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.060,00 1.060,0011.947,79

13.007,79

(0,00)(0,00)(0,00)

3.376,22

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

12 09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma 09

0,00

Spese correnti1 5.340,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 6.475,00 5.340,00 5.140,002.250,30

0,00 7.590,30

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 40.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 5.000,00 5.000,0016.351,03

0,00 56.351,03

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

45.340,00
Totale Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

10.340,00 10.140,0018.601,33

63.941,33

(0,00)(0,00)(0,00)

6.475,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

105.868,0012

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

67.818,00 68.157,00127.250,48

233.118,48

0,000,000,00

68.938,99

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

19/29



Sviluppo economico e competitività14MISSIONE

14 01 Industria,  PMI e ArtigianatoProgramma 01

0,00

Spese correnti1 3.562,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 3.770,00 3.345,00 3.119,002.650,00

0,00 6.212,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

3.562,00
Totale Programma 01 Industria,  PMI e Artigianato

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

3.345,00 3.119,002.650,00

6.212,00

(0,00)(0,00)(0,00)

3.770,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

14 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma 02

0,00

Spese correnti1 1.631,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 1.630,80 1.600,00 1.600,002.557,91

0,00 4.188,91

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

1.631,00
Totale Programma 02 Commercio - reti distributive -

tutela dei consumatori

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

1.600,00 1.600,002.557,91

4.188,91

(0,00)(0,00)(0,00)

1.630,80

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

14 04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma 04

0,00

Spese correnti1 42,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 42,00 42,00 42,0084,00

0,00 84,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

20/29



42,00
Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica

utilità

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

42,00 42,0084,00

84,00

(0,00)(0,00)(0,00)

42,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Sviluppo economico e
competitività

5.235,0014

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

4.987,00 4.761,005.291,91

10.484,91

0,000,000,00

5.442,80

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

21/29



Politiche per il lavoro e la formazione professionale15MISSIONE

15 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroProgramma 01

0,00

Spese correnti1 300,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 300,00 300,00 300,00254,98

0,00 554,98

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

300,00
Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo del

mercato del lavoro

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

300,00 300,00254,98

554,98

(0,00)(0,00)(0,00)

300,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

300,0015

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

300,00 300,00254,98

554,98

0,000,000,00

300,00

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

22/29



Energia e diversificazione delle fonti energetiche17MISSIONE

17 01 Fonti energeticheProgramma 01

0,00

Spese correnti1 6.500,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 7.053,00 6.500,00 7.000,00530,77

0,00 7.030,77

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

230.249,60

Spese in conto capitale2 372.513,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 372.513,00 0,00 0,000,00

0,00 372.513,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

379.013,00
Totale Programma 01 Fonti energetiche

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

6.500,00 7.000,00530,77

379.543,77

(0,00)(0,00)(0,00)

379.566,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)230.249,60

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

379.013,0017

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

6.500,00 7.000,00530,77

379.543,77

0,000,000,00

379.566,00

0,00

0,000,000,00230.249,60

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

23/29



Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18MISSIONE

18 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiProgramma 01

0,00

Spese correnti1 11.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 10.889,18 11.000,00 11.000,006.342,80

0,00 17.342,80

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

11.000,00
Totale Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre

autonomie territoriali

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

11.000,00 11.000,006.342,80

17.342,80

(0,00)(0,00)(0,00)

10.889,18

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

11.000,0018

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

11.000,00 11.000,006.342,80

17.342,80

0,000,000,00

10.889,18

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

24/29



Fondi e accantonamenti20MISSIONE

20 01 Fondo di riservaProgramma 01

0,00

Spese correnti1 4.192,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 3.931,00 4.000,00 4.000,000,00

0,00 100.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

4.192,00
Totale Programma 01 Fondo di riserva

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

4.000,00 4.000,000,00

100.000,00

(0,00)(0,00)(0,00)

3.931,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

20 02 Fondo Crediti di dubbia esigibilitàProgramma 02

0,00

Spese correnti1 23.009,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 10.806,00 31.588,00 38.521,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

23.009,00
Totale Programma 02 Fondo Crediti di dubbia

esigibilità

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

31.588,00 38.521,000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)

10.806,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

20 03 Altri fondiProgramma 03

0,00

Spese correnti1 1.163,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 582,00 582,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

Spese in conto capitale2 0,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

25/29



1.163,00
Totale Programma 03 Altri fondi

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

582,00 582,000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Fondi e accantonamenti 28.364,0020

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

36.170,00 43.103,000,00

100.000,00

0,000,000,00

14.737,00

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

26/29



Debito pubblico50MISSIONE

50 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma 02

0,00

Rimborso Prestiti4 91.131,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 102.730,00 95.419,00 97.052,000,00

0,00 91.131,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

91.131,00
Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

95.419,00 97.052,000,00

91.131,00

(0,00)(0,00)(0,00)

102.730,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Debito pubblico 91.131,0050

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

95.419,00 97.052,000,00

91.131,00

0,000,000,00

102.730,00

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

27/29



Anticipazioni finanziarie60MISSIONE

60 01 Restituzione anticipazioni di tesoreriaProgramma 01

0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

5 700.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 700.730,00 700.000,00 700.000,000,00

0,00 700.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

700.000,00
Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di

tesoreria

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

700.000,00 700.000,000,00

700.000,00

(0,00)(0,00)(0,00)

700.730,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Anticipazioni finanziarie 700.000,0060

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

700.000,00 700.000,000,00

700.000,00

0,000,000,00

700.730,00

0,00

0,000,000,000,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

28/29



Servizi per conto terzi99MISSIONE

99 01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma 01

0,00

Uscite per conto terzi e partite di giro7 587.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Titolo 342.000,00 537.000,00 537.000,00839,00

0,00 587.839,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)

587.000,00
Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenza

di cui già impegnato*

537.000,00 537.000,00839,00

587.839,00

(0,00)(0,00)(0,00)

342.000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Servizi per conto terzi 587.000,0099

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

537.000,00 537.000,00839,00

587.839,00

0,000,000,00

342.000,00

0,00

0,000,000,000,00

3.370.109,78

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missioni

di cui già impegnato*

2.596.353,00 2.562.651,00922.733,19

4.353.474,72

0,000,000,00

3.716.329,34

0,00

0,000,000,00304.549,63

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTOTALE GENERALE SPESE

di cui già impegnato*

922.733,19

0,000,000,00

3.716.329,34

0,00 4.353.474,72

3.370.109,78 2.596.353,00 2.562.651,00

0,000,000,00304.549,63

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a ) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile.

(2) Nel bilancio di previsione 2015 - 2017 è possibile indicare solo le previsioni di competenza dell'esercizio precedente, esclusi gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che indicano anche le previsioni di cassa dell'esercizio precedente.

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio (2)

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
Missione, Programma,

Titolo

Comune di Riolunato

29/29



0,000,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00

Servizi istituzionali e generali, di
gestione e di controllo

453.713,0001

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

426.159,00 424.476,00148.899,72

597.955,92

0,000,000,00

492.769,22

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)700,00

Giustizia 0,0002

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

0,00 0,00220,00

220,00

0,000,000,00

0,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Ordine pubblico e sicurezza 33.200,0003

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

33.200,00 33.200,009.972,23

43.172,23

0,000,000,00

35.483,86

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Istruzione e diritto allo studio 255.470,8804

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

159.550,00 123.777,00251.971,04

501.141,92

0,000,000,00

438.044,67

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)31.815,88

Tutela e valorizzazione dei beni
e delle attività culturali

4.000,0005

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

4.000,00 4.000,0010.895,24

14.895,24

0,000,000,00

60.316,22

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Politiche giovanili, sport e tempo
libero

18.100,0006

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

18.100,00 18.100,006.572,32

24.672,32

0,000,000,00

54.803,19

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
RIEPILOGO DELLE

MISSIONI

Comune di Riolunato

1/4



Turismo 68.584,1507

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

24.000,00 23.500,0045.934,65

114.535,35

0,000,000,00

169.633,61

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)40.584,15

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

36.856,0008

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

38.079,00 37.267,0020.458,75

57.314,75

0,000,000,00

50.495,36

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

251.378,0009

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

239.078,00 234.513,00105.427,27

356.810,27

0,000,000,00

318.117,22

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Trasporti e diritto alla mobilità 340.071,7510

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

194.168,00 194.620,00180.816,06

520.860,81

0,000,000,00

470.650,90

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)1.200,00

Soccorso civile 825,0011

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

825,00 825,001.055,97

1.880,97

0,000,000,00

681,12

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

105.868,0012

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

67.818,00 68.157,00127.250,48

233.118,48

0,000,000,00

68.938,99

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
RIEPILOGO DELLE

MISSIONI

Comune di Riolunato

2/4



Sviluppo economico e
competitività

5.235,0014

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

4.987,00 4.761,005.291,91

10.484,91

0,000,000,00

5.442,80

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

300,0015

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

300,00 300,00254,98

554,98

0,000,000,00

300,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

379.013,0017

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

6.500,00 7.000,00530,77

379.543,77

0,000,000,00

379.566,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)230.249,60

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

11.000,0018

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

11.000,00 11.000,006.342,80

17.342,80

0,000,000,00

10.889,18

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Fondi e accantonamenti 28.364,0020

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

36.170,00 43.103,000,00

100.000,00

0,000,000,00

14.737,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Debito pubblico 91.131,0050

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

95.419,00 97.052,000,00

91.131,00

0,000,000,00

102.730,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
RIEPILOGO DELLE

MISSIONI

Comune di Riolunato

3/4



Anticipazioni finanziarie 700.000,0060

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

700.000,00 700.000,000,00

700.000,00

0,000,000,00

700.730,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Servizi per conto terzi 587.000,0099

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missione

di cui già impegnato*

537.000,00 537.000,00839,00

587.839,00

0,000,000,00

342.000,00

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

3.370.109,78

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Missioni

di cui già impegnato*

2.596.353,00 2.562.651,00922.733,19

4.353.474,72

0,000,000,00

3.716.329,34

0,00

(0,00)(0,00)(0,00)304.549,63

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTOTALE GENERALE SPESE

di cui già impegnato*

922.733,19

0,000,000,00

3.716.329,34

0,00 4.353.474,72

3.370.109,78 2.596.353,00 2.562.651,00

(0,00)(0,00)(0,00)304.549,63

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

Denominazione
RIEPILOGO DELLE

MISSIONI

Comune di Riolunato

4/4



0,000,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00

Spese correnti1 1.247.798,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 1.352.353,95 1.199.834,00 1.200.599,00440.199,99

0,00 1.748.651,74

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Spese in conto capitale2 744.180,78Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 1.218.515,39 64.100,00 28.000,00481.694,20

0,00 1.225.852,98

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)304.549,63

Rimborso Prestiti4 91.131,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 102.730,00 95.419,00 97.052,000,00

0,00 91.131,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

5 700.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 700.730,00 700.000,00 700.000,000,00

0,00 700.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

Uscite per conto terzi e partite di
giro

7 587.000,00Previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di cassa

Totale Titolo 342.000,00 537.000,00 537.000,00839,00

0,00 587.839,00

(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00)(0,00)(0,00)0,00

3.370.109,78

Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTotale Titoli

di cui già impegnato*

2.596.353,00 2.562.651,00922.733,19

4.353.474,72

0,000,000,00

3.716.329,34

0,00

0,000,000,00304.549,63

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

DenominazioneRiepilogo dei Titoli

Comune di Riolunato

1/2



Previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato

Previsione di competenzaTOTALE GENERALE SPESE

di cui già impegnato*

922.733,19

0,000,000,00

3.716.329,34

0,00 4.353.474,72

3.370.109,78 2.596.353,00 2.562.651,00

0,000,000,00304.549,63

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

BILANCIO DI PREVISIONE SPESE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI Pagina

Previsioni
dell'anno

 2018

Previsioni
dell'anno

 2017

Previsioni
dell'anno

2016

Previsioni definitive
dell'anno precedente

quello cui si riferisce il
bilancio

Residui presunti al
termine dell'esercizio

precedente quello cui si
riferisce il bilancio

DenominazioneRiepilogo dei Titoli

Comune di Riolunato

2/2



1TITOLO Spese correnti

377.076,00382.024,00382.024,00Redditi da lavoro dipendente101 376.457,00377.076,00 376.457,00

54.953,0067.323,0067.323,00Imposte e tasse a carico dell'ente102 54.910,0054.953,00 54.910,00

466.772,00487.207,00487.207,00Acquisto di beni e servizi103 468.872,00466.772,00 468.872,00

162.805,00173.659,00173.659,00Trasferimenti correnti104 158.805,00162.805,00 158.805,00

65.144,0069.437,0069.437,00Interessi passivi107 60.692,0065.144,00 60.692,00

32.088,0023.509,0023.509,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109 39.021,0032.088,00 39.021,00

40.996,0044.639,0044.639,00Altre spese correnti110 41.842,0040.996,00 41.842,00

1.199.834,001.247.798,001.247.798,001Totale TITOLO100 1.200.599,001.200.599,001.199.834,00

2TITOLO Spese in conto capitale

56.100,00276.667,78276.667,78Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 20.000,0056.100,00 20.000,00

8.000,0055.000,0055.000,00Contributi agli investimenti203 8.000,008.000,00 8.000,00

0,000,000,00Altri trasferimenti in conto capitale204 0,000,00 0,00

0,00412.513,00412.513,00Altre spese in conto capitale205 0,000,00 0,00

64.100,00744.180,78744.180,782Totale TITOLO200 28.000,0028.000,0064.100,00

4TITOLO Rimborso Prestiti

95.419,0091.131,0091.131,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403 97.052,0095.419,00 97.052,00

95.419,0091.131,0091.131,004Totale TITOLO400 97.052,0097.052,0095.419,00

5TITOLO Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

700.000,00700.000,00700.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501 700.000,00700.000,00 700.000,00

700.000,00700.000,00700.000,005Totale TITOLO500 700.000,00700.000,00700.000,00

7TITOLO Uscite per conto terzi e partite di giro

435.000,00335.000,00485.000,00Uscite per partite di giro701 435.000,00285.000,00 285.000,00

102.000,00102.000,00102.000,00Uscite per conto terzi702 102.000,00102.000,00 102.000,00

537.000,00437.000,00587.000,007Totale TITOLO700 387.000,00537.000,00387.000,00

TOTALE 2.596.353,003.220.109,783.370.109,78 2.562.651,002.446.353,00 2.412.651,00

Previsioni dell'anno
 2017

Previsioni dell'anno
cui si riferisce il bilancio

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Pagina

Riolunato

1/1

Previsioni dell'anno
 2018

- di cui non
ricorrenti

Totale Totale Totale
- di cui non
ricorrenti

- di cui non
ricorrenti



300

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

304

Altre spe per
incremento di

attività
finanziarie

303

Concessione
crediti medio-
lungo termine

302

Concessione
crediti di

breve termine

301

Acquisizione
di attività
finanziarie

200

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

205

Altre spese in
conto capitale

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

204203

Contributi agli
investimenti

202

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

201

MISSIONI E
PROGRAMMI\MAGROAGGREGATI

Pagina 1/5

Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALI  E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

01 Servizi istituzionali e
generali, di gestione e di
controllo

MISSIONE 01 -

0,00Organi istituzionali01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato

03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Statistica e sistemi informativi08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli
enti locali

09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Risorse umane10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Altri servizi generali11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali e
generali, di gestione e di
controllo

TOTALE
MISSIONE 01 -

0,000,000,000,000,00700,000,000,000,00700,000,00

03 Ordine pubblico e
sicurezza

MISSIONE 03 -

0,00Polizia locale e amministrativa01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Sistema integrato di sicurezza urbana02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ordine pubblico e
sicurezza

TOTALE
MISSIONE 03 -

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

04 Istruzione e diritto allo
studio

MISSIONE 04 -

0,00Istruzione prescolastica01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Altri ordini di istruzione non universitaria02 129.485,88 0,00 0,00 0,00 129.485,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Istruzione universitaria04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



300

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

304

Altre spe per
incremento di

attività
finanziarie

303

Concessione
crediti medio-
lungo termine

302

Concessione
crediti di

breve termine

301

Acquisizione
di attività
finanziarie

200

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

205

Altre spese in
conto capitale

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

204203

Contributi agli
investimenti

202

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

201

MISSIONI E
PROGRAMMI\MAGROAGGREGATI

Pagina 2/5

Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALI  E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

0,00Istruzione tecnica superiore05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Servizi ausiliari all’istruzione06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Diritto allo studio07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Istruzione e diritto allo
studio

TOTALE
MISSIONE 04 -

0,000,000,000,000,00129.485,880,000,000,00129.485,880,00

05 Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività
culturali

MISSIONE 05 -

0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività
culturali

TOTALE
MISSIONE 05 -

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

06 Politiche giovanili, sport e
tempo libero

MISSIONE 06 -

0,00Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Giovani02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Politiche giovanili, sport e
tempo libero

TOTALE
MISSIONE 06 -

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

07 TurismoMISSIONE 07 -

0,00Sviluppo e la valorizzazione del turismo01 40.584,15 0,00 0,00 0,00 40.584,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TurismoTOTALE
MISSIONE 07 -

0,000,000,000,000,0040.584,150,000,000,0040.584,150,00

08 Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

MISSIONE 08 -

0,00Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

TOTALE
MISSIONE 08 -

0,000,000,000,000,006.000,000,000,006.000,000,000,00



300

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

304

Altre spe per
incremento di

attività
finanziarie

303

Concessione
crediti medio-
lungo termine

302

Concessione
crediti di

breve termine

301

Acquisizione
di attività
finanziarie

200

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

205

Altre spese in
conto capitale

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

204203

Contributi agli
investimenti

202

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

201

MISSIONI E
PROGRAMMI\MAGROAGGREGATI

Pagina 3/5

Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALI  E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

09 Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e
dell'ambiente

MISSIONE 09 -

0,00Difesa del suolo01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Rifiuti03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Servizio idrico integrato04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e
dell'ambiente

TOTALE
MISSIONE 09 -

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

10 Trasporti e diritto alla
mobilità

MISSIONE 10 -

0,00Trasporto ferroviario01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Trasporto pubblico locale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Trasporto per vie d'acqua03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Altre modalità di trasporto04 0,00 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Viabilità e infrastrutture stradali05 105.897,75 0,00 0,00 0,00 105.897,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trasporti e diritto alla
mobilità

TOTALE
MISSIONE 10 -

0,000,000,000,000,00154.897,750,000,0049.000,00105.897,750,00

12 Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

MISSIONE 12 -

0,00Interventi per l'infanzia e  i minori e per
asili nido

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Interventi per la disabilità02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Interventi per gli anziani03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



300

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

304

Altre spe per
incremento di

attività
finanziarie

303

Concessione
crediti medio-
lungo termine

302

Concessione
crediti di

breve termine

301

Acquisizione
di attività
finanziarie

200

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

205

Altre spese in
conto capitale

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

204203

Contributi agli
investimenti

202

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

201

MISSIONI E
PROGRAMMI\MAGROAGGREGATI

Pagina 4/5

Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALI  E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

0,00Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Interventi  per le famiglie05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Interventi per il diritto alla casa06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Cooperazione e associazionismo08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

TOTALE
MISSIONE 12 -

0,000,000,000,000,0040.000,0040.000,000,000,000,000,00

14 Sviluppo economico e
competitività

MISSIONE 14 -

0,00Industria,  PMI e Artigianato01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Ricerca e innovazione03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sviluppo economico e
competitività

TOTALE
MISSIONE 14 -

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

17 Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

MISSIONE 17 -

0,00Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 372.513,00 372.513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

TOTALE
MISSIONE 17 -

0,000,000,000,000,00372.513,00372.513,000,000,000,000,00

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE 20 -

0,00Fondo di riserva01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Fondo Crediti di dubbia esigibilità02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Altri fondi03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



300

Totale SPESE PER
INCREMENTO DI

ATTIVITA'
FINANZIARIE

304

Altre spe per
incremento di

attività
finanziarie

303

Concessione
crediti medio-
lungo termine

302

Concessione
crediti di

breve termine

301

Acquisizione
di attività
finanziarie

200

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

205

Altre spese in
conto capitale

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

204203

Contributi agli
investimenti

202

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

201

MISSIONI E
PROGRAMMI\MAGROAGGREGATI

Pagina 5/5

Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALI  E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

 PREVISIONI DI COMPETENZA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

Fondi e accantonamentiTOTALE
MISSIONE 20 -

0,000,000,000,000,000,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,00744.180,78412.513,000,0055.000,00276.667,780,00TOTALE MACROAGGREGATI 0,00



Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMA E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

ESERCIZIO FINAZIARIO 2016

Pagina 1/1

MISSIONE E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI
Rimborso di titoli

obbligatori
Rimborso prestiti
a breve termine

Totale

401 404 400

Rimborso mutui e
altri finanziamenti

a medio lungo
termine

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

402 403

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

0,000,000,0001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00

91.131,000,000,0002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 91.131,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 91.131,000,000,00 91.131,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 91.131,000,0091.131,000,000,00



Comune di Riolunato

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMA E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

Pagina 1/1

MISSIONE E PROGRAMMI\MACROAGGREGATI Uscite per partita di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

587.000,00102.000,00485.000,0001 Servizi per conto terzi - Partite di giro

0,000,000,0002 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 587.000,00102.000,00485.000,00

TOTALE MACROAGGREGATI 587.000,00102.000,00485.000,00



Comune di Riolunato

BILANCIO DI PREVISIONE SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - USCITE

1/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.00.00.00.000 Spese correnti 1.247.798,00 1.748.651,74 1.199.834,00 1.200.599,00

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 382.024,00 391.343,30 377.076,00 376.457,00

U.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 299.381,00 307.808,90 295.381,00 294.881,00

U.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 299.381,00 307.808,90 295.381,00 294.881,00

U.1.01.01.01.001 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo
indeterminato

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 249.321,00 249.321,00 249.321,00 249.321,00

U.1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato 16.900,00 18.151,65 12.900,00 12.900,00

U.1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

33.160,00 39.360,00 33.160,00 32.660,00

U.1.01.01.01.005 Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo
determinato

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.01.008 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per
missione, corrisposti al personale a tempo determinato

0,00 976,25 0,00 0,00

U.1.01.01.01.009 Assegni di ricerca 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.000 Altre spese per il personale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.001 Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza
messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e
altre spese per il benessere del personale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.002 Buoni pasto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 82.643,00 83.534,40 81.695,00 81.576,00

U.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 82.643,00 83.534,40 81.695,00 81.576,00

U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale 80.743,00 81.634,40 80.743,00 80.624,00

U.1.01.02.01.002 Contributi previdenza complementare 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.003 Contributi per Indennità di fine rapporto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.01.999 Altri contributi sociali effettivi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.000 Contributi sociali figurativi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.001 Assegni familiari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.002 Equo indennizzo 0,00 0,00 0,00 0,00



2/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.01.02.02.003 Indennità di fine servizio erogata direttamente dal datore di lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.004 Oneri per il personale in quiescenza: pensioni, pensioni integrative e
altro

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.005 Arretrati per oneri per il personale in quiescenza: pensioni, pensioni
integrative e altro

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.01.02.02.999 Altri contributi figurativi erogati direttamente al proprio personale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 45.323,00 73.838,68 44.953,00 44.910,00

U.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 45.323,00 73.838,68 44.953,00 44.910,00

U.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 26.045,00 26.149,59 25.655,00 25.612,00

U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 22.906,00 23.010,59 22.856,00 22.856,00

U.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 150,00 150,00 150,00 150,00

U.1.02.01.02.001 Imposta di registro e di bollo 150,00 150,00 150,00 150,00

U.1.02.01.03.000 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.03.001 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.04.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.04.001 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.05.000 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 9.230,00 20.724,22 9.250,00 9.250,00

U.1.02.01.05.001 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 9.230,00 20.724,22 9.250,00 9.250,00

U.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.06.001 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.07.000 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.07.001 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.08.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.08.001 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 43,00 43,00 43,00 43,00

U.1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 43,00 43,00 43,00 43,00

U.1.02.01.10.000 Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.10.001 Imposte sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.11.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.11.001 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.12.000 Imposta Municipale Propria 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.12.001 Imposta Municipale Propria 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.13.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.13.001 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00



3/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.02.01.14.000 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.14.001 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 9.855,00 26.771,87 9.855,00 9.855,00

U.1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 8.889,00 25.805,87 8.889,00 8.889,00

U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 487.207,00 628.752,79 466.772,00 468.872,00

U.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 91.177,00 117.963,82 87.995,00 88.095,00

U.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 3.045,00 6.285,67 3.045,00 2.945,00

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste 2.200,00 5.245,67 2.200,00 2.200,00

U.1.03.01.01.002 Pubblicazioni 145,00 340,00 145,00 45,00

U.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 88.132,00 111.678,15 84.950,00 85.150,00

U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 5.250,00 9.282,06 4.750,00 5.750,00

U.1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti 23.000,00 17.062,51 22.300,00 22.500,00

U.1.03.01.02.003 Equipaggiamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.004 Vestiario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.005 Accessori per uffici e alloggi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.006 Materiale informatico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.008 Strumenti tecnico-specialistici non sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.009 Beni per attività di rappresentanza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.010 Beni per consultazioni elettorali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.011 Generi alimentari 100,00 500,00 100,00 100,00

U.1.03.01.02.012 Accessori per attività sportive e ricreative 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.013 Beni per lo svolgimento di censimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.02.014 Stampati specialistici 500,00 500,00 500,00 500,00

U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 12.982,00 22.079,00 12.000,00 11.000,00

U.1.03.01.03.000 Flora e Fauna 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.03.001 Fauna selvatica e non selvatica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.03.002 Flora selvatica e non selvatica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.04.000 Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.04.001 Armi leggere (uso singolo) e munizioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.04.999 Altro materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.000 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.001 Prodotti farmaceutici ed emoderivati 0,00 0,00 0,00 0,00



4/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.03.01.05.002 Sangue ed emocomponenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.003 Dispositivi medici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.004 Prodotti dietetici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.005 Materiali per la profilassi (Vaccini) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.006 Prodotti chimici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.007 Materali e prodotti per uso veterinario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.01.05.999 Altri beni e prodotti sanitari n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 396.030,00 510.788,97 378.777,00 380.777,00

U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 11.837,00 11.876,31 11.337,00 10.337,00

U.1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 7.337,00 7.337,00 7.337,00 7.337,00

U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.007 Commissioni elettorali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri
incarichi istituzionali dell'amministrazione

4.500,00 4.539,31 4.000,00 3.000,00

U.1.03.02.02.000 Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta

26.300,00 36.056,81 22.400,00 22.400,00

U.1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta 1.400,00 2.746,00 1.400,00 1.400,00

U.1.03.02.02.003 Servizi per attività di rappresentanza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.02.004 pubblicità 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni 2.000,00 2.502,53 2.000,00 2.000,00

U.1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre,
pubblicità n.a.c

900,00 1.300,00 1.000,00 1.000,00

U.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 500,00 1.078,13 500,00 200,00

U.1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale
dell'ente

3.300,00 6.707,38 3.300,00 3.300,00

U.1.03.02.04.001 Acquisto di servizi per formazione specialistica 800,00 2.200,00 800,00 800,00

U.1.03.02.04.002 Acquisto di servizi per formazione generica 2.500,00 4.507,38 2.500,00 2.500,00

U.1.03.02.04.003 Acquisto di servizi per addestramento del personale ai sensi della
legge 626

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento
n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 75.063,00 84.260,34 71.500,00 72.000,00

U.1.03.02.05.001 Telefonia fissa 5.000,00 5.153,98 5.200,00 5.200,00

U.1.03.02.05.002 Telefonia mobile 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00



5/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.004 Energia elettrica 25.163,00 30.128,06 22.400,00 22.900,00

U.1.03.02.05.005 Acqua 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.006 Gas 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.06.000 Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.06.001 Canoni disponibilità 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.06.002 Canoni Servizi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.06.999 Altri canoni per progetti in partenariato pubblico-privato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 10.200,00 11.200,00 10.200,00 10.200,00

U.1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili 2.000,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00

U.1.03.02.07.002 Noleggi di mezzi di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.003 Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.004 Noleggi di hardware 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.005 Fitti di terreni e giacimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.007 Altre licenze 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.009 Locazione di beni immobili nell'ambito di operazioni di lease back 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.08.000 Leasing operativo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.08.001 Leasing operativo di mezzi di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.08.002 Leasing operativo di attrezzature e macchinari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.08.999 Leasing operativo di altri beni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 34.150,00 46.053,36 30.500,00 32.300,00

U.1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso
civile, di sicurezza e ordine pubblico

6.500,00 9.500,27 6.500,00 6.500,00

U.1.03.02.09.002 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso
militare

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 7.000,00 9.510,90 6.000,00 6.000,00

U.1.03.02.09.005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e
sanitarie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.006 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.007 Manutenzione ordinaria e riparazioni di armi 0,00 0,00 0,00 0,00



6/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 3.650,00 3.650,00 2.500,00 2.500,00

U.1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore
culturale, storico ed artistico

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.010 Manutenzione ordinaria e riparazioni di oggetti di valore 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non
prodotti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.10.000 Consulenze 1.000,00 4.891,40 1.000,00 1.000,00

U.1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 0,00 1.146,40 0,00 0,00

U.1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli 1.000,00 3.745,00 1.000,00 1.000,00

U.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 3.240,00 12.361,00 2.800,00 2.800,00

U.1.03.02.11.001 Interpretariato e traduzioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.002 Assistenza psicologica, sociale e religiosa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.003 Assistenza medica e psicologica per i detenuti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.004 Perizie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.005 Servizi investigativi e intercettazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.006 Patrocinio legale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.007 Patrocinio legale gratuito a carico dello Stato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 2.740,00 2.740,00 2.300,00 2.300,00

U.1.03.02.12.000 Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro
interinale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.12.001 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.12.002 Quota LSU in carico all'ente 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.12.003 Collaborazioni coordinate e a progetto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.12.999 Altre forme di lavoro flessibile n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e custodia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.004 Stampa e rilegatura 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.005 Servizi ausiliari a beneficio del personale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 21.500,00 32.401,33 21.500,00 22.500,00

U.1.03.02.14.001 Servizio mense personale militare 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.14.002 Servizio mense personale civile 0,00 0,00 0,00 0,00



7/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.03.02.14.003 Servizio mense detenuti e sottoposti a fermo di polizia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione 21.500,00 32.401,33 21.500,00 22.500,00

U.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 145.200,00 173.808,92 146.000,00 146.000,00

U.1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 145.200,00 173.808,92 146.000,00 146.000,00

U.1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.007 Contratti di servizio per la formazione dei cittadini 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e
semiresidenziale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.010 Contratti di servizio di asilo nido 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.012 Contratti di servizio per la gestione delle aree di sosta a pagamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.014 Contratti di servizio  per la distribuzione del gas 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.015 Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 3.200,00 8.956,91 3.000,00 3.000,00

U.1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.002 Spese postali 3.200,00 4.658,00 3.000,00 3.000,00

U.1.03.02.16.003 Onorificenze e riconoscimenti istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.16.004 Spese notarili 0,00 4.298,91 0,00 0,00

U.1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 5.000,00 6.000,00 4.600,00 4.600,00

U.1.03.02.17.001 Commissioni per servizi finanziari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

U.1.03.02.17.999 Spese per servizi finanziari n.a.c. 1.400,00 2.400,00 1.000,00 1.000,00

U.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 340,00 340,00 340,00 340,00

U.1.03.02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.002 Acquisti di servizi sanitari per medicina di base 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.003 Acquisti di servizi sanitari per farmaceutica 0,00 0,00 0,00 0,00



8/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.03.02.18.004 Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.005 Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.006 Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.007 Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.008 Acquisti di servizi sanitari per assistenza termale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.009 Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.010 Acquisti di servizi di psichiatria residenziale e semiresidenziale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.011 Acquisti di servizi di distribuzione farmaci 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.012 Acquisti di servizi termali in convenzione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.013 Acquisti di servizi di trasporto in emergenza e urgenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.014 Acquisti di servizi socio sanitari a rilevanza sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.015 Spesa per mobilità sanitaria passiva 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.18.999 Altri acquisti di servizi sanitari n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 29.450,00 39.055,95 26.950,00 26.950,00

U.1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 28.600,00 38.205,95 26.100,00 26.100,00

U.1.03.02.19.002 Assistenza all'utente e formazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.003 Servizi per l'interoperabilità e la cooperazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.004 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.006 Servizi di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.008 Servizi di monitoraggio della qualità dei servizi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.009 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.010 Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.19.011 Processi trasversali alle classi di servizio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.000 Altri servizi 25.750,00 35.741,13 22.850,00 22.850,00

U.1.03.02.99.001 Spese legali per esproprio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.002 Altre spese legali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.003 Quote di associazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente 4.350,00 4.400,00 4.050,00 4.050,00

U.1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.006 Altre spese per lo svolgimento dei censimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.03.02.99.007 Custodia giudiziaria 0,00 0,00 0,00 0,00



9/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 6.400,00 15.352,93 5.800,00 5.800,00

U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 173.659,00 420.164,34 162.805,00 158.805,00

U.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 159.163,00 391.051,26 148.309,00 144.809,00

U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 500,00 717,43 500,00 500,00

U.1.04.01.01.001 Trasferimenti correnti a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.003 Trasferimenti correnti a Presidenza del Consiglio dei Ministri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.004 Trasferimenti correnti a Organi Costituzionali e di rilievo costituzionale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.005 Trasferimenti correnti a Agenzie Fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.006 Trasferimenti correnti a enti di regolazione dell'attività economica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.007 Trasferimenti correnti a Gruppo Equitalia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.008 Trasferimenti correnti a Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.009 Trasferimenti correnti a altri enti centrali produttori di servizi
economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.010 Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.011 Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa 500,00 717,43 500,00 500,00

U.1.04.01.01.012 Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali,
ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.013 Trasferimenti correnti a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e
stazioni sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.01.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 155.663,00 379.722,59 144.809,00 141.309,00

U.1.04.01.02.001 Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.002 Trasferimenti correnti a Province 505,00 2.895,92 505,00 505,00

U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni 58.791,00 208.174,94 48.850,00 45.350,00

U.1.04.01.02.004 Trasferimenti correnti a città metropolitane e Roma capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.005 Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni 85.041,00 149.410,85 84.128,00 84.128,00

U.1.04.01.02.006 Trasferimenti correnti a comunità Montane 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.007 Trasferimenti correnti a Camere di Commercio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.008 Trasferimenti correnti a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.009 Trasferimenti correnti a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi
gestori di parchi e aree naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.010 Trasferimenti correnti a autorità Portuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.011 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.012 Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN n.a.f.

0,00 0,00 0,00 0,00



10/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018
universitarie integrate con il SSN n.a.f.

U.1.04.01.02.013 Trasferimenti correnti a policlinici n.a.f. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.014 Trasferimenti correnti a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici n.a.f.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.015 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali produttrici di
servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.016 Trasferimenti correnti a Agenzie regionali per le erogazioni in
agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.017 Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.019 Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri
stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.020 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  a titolo di
finanziamento del servizio sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.021 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  a titolo di
finanziamento di livelli di assistenza superiori ai livelli essenziali di
assistenza (LEA)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.022 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  a titolo di
finanziamento aggiuntivo corrente per la garanzia dell'equilibrio del
bilancio sanitario corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.025 Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN a titolo di finanziamento del servizio
sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.026 Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN a titolo di finanziamento di livelli di
assistenza superiori ai livelli essenziali di assistenza (LEA)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.027 Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN a titolo di finanziamento aggiuntivo
corrente per la garanzia dell'equilibrio del bilancio sanitario corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.030 Trasferimenti correnti a policlinici a titolo di finanziamento del servizio
sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.031 Trasferimenti correnti a policlinici a titolo di finanziamento di livelli di
assistenza superiori ai livelli essenziali di assistenza (LEA)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.032 Trasferimenti correnti a policlinici a titolo di finanziamento aggiuntivo
corrente per la garanzia dell'equilibrio del bilancio sanitario corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.033 Trasferimenti correnti a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici a titolo di finanziamento del servizio sanitario nazionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.034 Trasferimenti correnti a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici a titolo di finanziamento di livelli di assistenza superiori ai
livelli essenziali di assistenza (LEA)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.035 Trasferimenti correnti a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici a titolo di finanziamento aggiuntivo corrente per la garanzia
dell'equilibrio del bilancio sanitario corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.038 Trasferimenti correnti a Regioni - Fondo Sanitario Nazionale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c. 11.000,00 17.342,80 11.000,00 11.000,00



11/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.04.01.03.000 Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.03.001 Trasferimenti correnti a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.03.002 Trasferimenti correnti a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.03.999 Trasferimenti correnti a altri Enti di Previdenza n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.01.04.000 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della
amministrazione

3.000,00 10.611,24 3.000,00 3.000,00

U.1.04.01.04.001 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della
amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie 3.000,00 6.645,42 3.000,00 3.000,00

U.1.04.02.01.000 Interventi previdenziali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.01.001 Pensioni e rendite 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.01.002 Liquidazioni per fine rapporto di lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.01.999 Altri sussidi e assegni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 0,00 2.339,67 0,00 0,00

U.1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali 0,00 2.339,67 0,00 0,00

U.1.04.02.03.000 Borse di studio e contratti di formazione specialistica area medica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.03.001 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.03.002 Contratti di formazione specialistica area medica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.04.000 Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.04.002 Vincite a lotterie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.04.999 Altri trasferimenti a famiglie per vincite 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 3.000,00 4.305,75 3.000,00 3.000,00

U.1.04.02.05.001 Servizio civile 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 3.000,00 4.305,75 3.000,00 3.000,00

U.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 2.636,00 5.703,00 2.636,00 2.636,00

U.1.04.03.01.000 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.01.001 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 112,00 112,00 112,00 112,00

U.1.04.03.02.001 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 112,00 112,00 112,00 112,00

U.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 2.524,00 5.591,00 2.524,00 2.524,00

U.1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese 2.524,00 5.591,00 2.524,00 2.524,00

U.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 8.860,00 16.764,66 8.860,00 8.360,00

U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 8.860,00 16.764,66 8.860,00 8.360,00

U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 8.860,00 15.764,66 8.860,00 8.360,00



12/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.05.04.000 Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.05.04.001 Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.05.99.000 Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.04.05.99.001 Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.00.000 Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.01.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.01.001 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.02.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.02.001 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.03.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.03.001 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.04.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.04.001 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.05.000 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.05.001 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.06.000 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.06.001 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.07.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.07.001 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.08.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.08.001 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.09.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.09.001 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.10.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.10.001 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.11.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.11.001 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.12.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.12.001 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.13.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.13.001 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00



13/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.05.01.14.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.14.001 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.15.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.15.001 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.16.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di
capitali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.16.001 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di
capitali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.17.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.17.001 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.18.000 Imposte sul reddito delle persone fisiche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.18.001 Imposte sul reddito delle persone fisiche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.19.000 Imposte sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.19.001 Imposte sul reddito delle società (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.99.000 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.01.99.999 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.00.000 Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Locali non destinate al
finanziamento della spesa sanitaria

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.01.001 Compartecipazione IVA a Regioni - non sanità 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.02.000 Compartecipazione al bollo auto a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.02.001 Compartecipazione al bollo auto a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.03.000 Compartecipazione IVA a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.03.001 Compartecipazione IVA a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.04.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.04.001 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.05.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.05.001 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.98.000 Altre compartecipazioni alle Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.98.999 Altre compartecipazioni alle Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.99.000 Altre compartecipazioni a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.05.02.99.999 Altre compartecipazioni a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.06.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.06.01.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.06.01.01.000 Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00



14/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.06.01.01.002 Trasferimenti a Province - fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.06.01.01.003 Trasferimenti a Comuni - fondi perequativi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.00.00.000 Interessi passivi 69.437,00 69.237,00 65.144,00 60.692,00

U.1.07.01.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.01.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta
domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.01.01.001 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine a tasso fisso -
valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.01.01.002 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine a tasso
variabile - valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in
valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.001 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso
fisso - valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.01.002 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso
variabile - valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.02.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in
valuta estera

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.02.001 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso
fisso - valuta estera

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.02.02.002 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso
variabile - valuta estera

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.000 Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.001 Interessi passivi a Ministeri su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.002 Interessi passivi a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.003 Interessi passivi a Presidenza del Consiglio dei Ministri su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.004 Interessi passivi a Organi Costituzionali e di rilievo costituzionale su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.005 Interessi passivi a Agenzie Fiscali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.006 Interessi passivi a enti di regolazione dell'attività economica su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.007 Interessi passivi a Gruppo Equitalia su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.008 Interessi passivi a Anas S.p.A. su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.009 Interessi passivi a altri enti centrali produttori di servizi economici su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.010 Interessi passivi a autorità amministrative indipendenti su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00



15/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.07.04.01.011 Interessi passivi a enti centrali a struttura associativa su finanziamenti
a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.012 Interessi passivi a enti centrali produttori di servizi assistenziali,
ricreativi e culturali su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.013 Interessi passivi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e
stazioni sperimentali per la ricerca su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.01.999 Interessi passivi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.000 Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.001 Interessi passivi a Regioni e province autonome su finanziamenti a
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.002 Interessi passivi a Province su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.003 Interessi passivi a Comuni su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.004 Interessi passivi a città metropolitane e Roma capitale su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.005 Interessi passivi a Unioni di Comuni su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.006 Interessi passivi a comunità Montane su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.007 Interessi passivi a Camere di Commercio su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.008 Interessi passivi a università su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.009 Interessi passivi a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori
di parchi e aree naturali protette su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.010 Interessi passivi a autorità Portuali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.011 Interessi passivi a Aziende sanitarie locali su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.012 Interessi passivi a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.013 Interessi passivi a policlinici a titolo di finanziamento del servizio
sanitario nazionale su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.014 Interessi passivi a policlinici su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.015 Interessi passivi a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.016 Interessi passivi a altre Amministrazioni Locali produttrici di servizi
sanitari su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.017 Interessi passivi a Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.018 Interessi passivi a altri enti e agenzie regionali e sub regionali su
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.019 Interessi passivi a Consorzi di enti locali su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.02.020 Interessi passivi a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili
di iniziativa pubblica su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00



16/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

di iniziativa pubblica su finanziamenti a breve termine

U.1.07.04.02.999 Interessi passivi a altre Amministrazioni Locali n.a.c. su finanziamenti
a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.03.000 Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.03.001 Interessi passivi a INPS su mutui e altri finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.03.002 Interessi passivi a INAIL su mutui e altri finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.03.999 Interessi passivi a altri Enti di Previdenza n.a.c. su mutui e altri
finanziamenti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.04.000 Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.04.001 Interessi passivi a imprese controllate su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.04.002 Interessi passivi a altre imprese partecipate su finanziamenti a breve
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.04.003 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - SPA su finanziamenti a
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.04.999 Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.05.000 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.04.05.001 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 69.237,00 69.237,00 64.944,00 60.492,00

U.1.07.05.01.000 Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.001 Interessi passivi a Ministeri su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.002 Interessi passivi a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche su
mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.003 Interessi passivi a Presidenza del Consiglio dei Ministri su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.004 Interessi passivi a Organi Costituzionali e di rilievo costituzionale su
mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.005 Interessi passivi a Agenzie Fiscali su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.006 Interessi passivi a enti di regolazione dell'attività economica su mutui
e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.007 Interessi passivi a Gruppo Equitalia su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.008 Interessi passivi a Anas S.p.A. su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.009 Interessi passivi a altri enti centrali produttori di servizi economici su
mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.010 Interessi passivi a autorità amministrative indipendenti su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.011 Interessi passivi a enti centrali a struttura associativa su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00



17/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.07.05.01.012 Interessi passivi a enti centrali produttori di servizi assistenziali,
ricreativi e culturali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.013 Interessi passivi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e
stazioni sperimentali per la ricerca su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.01.999 Interessi passivi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.000 Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti
a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.001 Interessi passivi a Regioni e province autonome su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.002 Interessi passivi a Province su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.003 Interessi passivi a Comuni su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.004 Interessi passivi a città metropolitane e Roma capitale su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.005 Interessi passivi a Unioni di Comuni su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.006 Interessi passivi a comunità Montane su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.007 Interessi passivi a Camere di Commercio su mutui e altri finanziamenti
a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.008 Interessi passivi a università su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.009 Interessi passivi a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori
di parchi e aree naturali protette su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.010 Interessi passivi a autorità Portuali su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.011 Interessi passivi a Aziende sanitarie locali su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.012 Interessi passivi a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.013 Interessi passivi a policlinici a titolo di finanziamento del servizio
sanitario nazionale su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.014 Interessi passivi a policlinici su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.015 Interessi passivi a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.016 Interessi passivi a altre Amministrazioni Locali produttrici di servizi
sanitari su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00



18/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.07.05.02.017 Interessi passivi a Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura su
mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.018 Interessi passivi a altri enti e agenzie regionali e sub regionali su
mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.019 Interessi passivi a Consorzi di enti locali su mutui e altri finanziamenti
a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.020 Interessi passivi a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili
di iniziativa pubblica su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.02.999 Interessi passivi a altre Amministrazioni Locali n.a.c. su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.03.000 Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

5.587,00 5.587,00 4.978,00 4.337,00

U.1.07.05.03.001 Interessi passivi a INPS su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.03.002 Interessi passivi a INAIL su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.03.999 Interessi passivi a altri Enti di Previdenza n.a.c. su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

5.587,00 5.587,00 4.978,00 4.337,00

U.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 63.650,00 63.650,00 59.966,00 56.155,00

U.1.07.05.04.001 Interessi passivi a imprese controllate su finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.002 Interessi passivi a altre imprese partecipate su finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.003 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

63.650,00 63.650,00 59.966,00 56.155,00

U.1.07.05.04.004 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui
e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.04.999 Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.05.000 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
ad altri soggetti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.05.999 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
ad altri soggetti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.06.000 Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.05.06.001 Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 200,00 0,00 200,00 200,00

U.1.07.06.01.000 Interessi su derivati 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.01.001 Flussi periodici netti in uscita 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.01.002 Importi per chiusura anticipata di operazioni in essere 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.02.000 Interessi di mora 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.02.001 Interessi di mora a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00



19/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.07.06.02.002 Interessi di mora a Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.02.003 Interessi di mora a Enti previdenziali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.02.999 Interessi di mora ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.03.000 Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.03.001 Interessi ad Amministrazioni Centrali su conti della tesoreria dello
Stato o di altre Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.03.002 Interessi a Amministrazioni Locali su conti della tesoreria dello Stato o
di altre Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.03.003 Interessi a Enti previdenziali su conti della tesoreria dello Stato o di
altre Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.03.004 Interessi a Cassa Depositi e Prestiti su conti della tesoreria dello Stato
o di altre Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.03.999 Interessi ad altri soggetti su conti della tesoreria dello Stato o di altre
Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti
tesorieri/cassieri

200,00 0,00 200,00 200,00

U.1.07.06.04.001 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti
tesorieri/cassieri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.05.000 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.05.001 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.06.000 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.06.001 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.99.000 Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.99.001 Altri interessi passivi a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.99.002 Altri interessi passivi a Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.99.003 Altri interessi passivi a Enti previdenziali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.07.06.99.999 Altri interessi passivi ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitù onerose 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.02.01.000 Diritti reali di godimento e servitù onerose 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.02.01.001 Diritti reali di godimento e servitù onerose 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.99.00.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.99.01.000 Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.99.01.001 Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.99.99.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.08.99.99.999 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00



20/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 500,00 1.000,00 500,00 500,00

U.1.09.01.00.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.01.01.000 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.01.01.001 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc…)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 500,00 1.000,00 500,00 500,00

U.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 500,00 1.000,00 500,00 500,00

U.1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 500,00 1.000,00 500,00 500,00

U.1.09.02.02.000 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.02.02.001 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.03.01.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.03.01.001 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.01.000 Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.01.001 Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.02.000 Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.02.001 Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.03.000 Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.03.001 Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.000 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.05.000 Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.05.001 Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.06.000 Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.09.99.06.001 Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 89.648,00 164.315,63 82.584,00 90.363,00



21/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 28.364,00 100.000,00 36.170,00 43.103,00

U.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 4.192,00 100.000,00 4.000,00 4.000,00

U.1.10.01.01.001 Fondi di riserva 4.192,00 100.000,00 4.000,00 4.000,00

U.1.10.01.02.000 Fondo speciali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.02.001 Fondi speciali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 23.009,00 0,00 31.588,00 38.521,00

U.1.10.01.03.001 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 23.009,00 0,00 31.588,00 38.521,00

U.1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.04.001 Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 1.163,00 0,00 582,00 582,00

U.1.10.01.99.001 Fondo ammortamento titoli 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.01.99.999 Altri fondi n.a.c. 1.163,00 0,00 582,00 582,00

U.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.02.01.001 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito 22.000,00 22.000,00 10.000,00 10.000,00

U.1.10.03.01.000 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 22.000,00 22.000,00 10.000,00 10.000,00

U.1.10.03.01.001 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 22.000,00 22.000,00 10.000,00 10.000,00

U.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 32.004,00 32.504,00 32.004,00 32.850,00

U.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 32.004,00 32.504,00 32.004,00 32.850,00

U.1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi 32.004,00 32.504,00 32.004,00 32.850,00

U.1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.99.000 Altri premi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.04.99.999 Altri premi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.01.000 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.01.001 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.02.000 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.02.001 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.03.000 Spese per indennizzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.03.001 Spese per indennizzi 0,00 0,00 0,00 0,00



22/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.04.001 Oneri da contenzioso 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.99.000 Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.05.99.999 Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 7.280,00 9.811,63 4.410,00 4.410,00

U.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 7.280,00 9.811,63 4.410,00 4.410,00

U.1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 3.580,00 6.111,63 3.590,00 3.590,00

U.2.00.00.00.000 Spese in conto capitale 744.180,78 1.225.852,98 64.100,00 28.000,00

U.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.01.01.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.01.01.01.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.01.99.00.000 Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.01.99.01.000 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.01.99.01.999 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 606.799,78 1.018.223,46 41.100,00 5.000,00

U.2.02.01.00.000 Beni materiali 606.799,78 1.016.881,46 41.100,00 5.000,00

U.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.002 Mezzi di trasporto aerei 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.003 Mezzi di trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.01.999 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.03.002 Mobili e arredi per alloggi e pertinenze 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 372.513,00 372.513,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.001 Macchinari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.04.002 Impianti 372.513,00 372.513,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.000 Attrezzature 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.001 Attrezzature scientifiche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.002 Attrezzature sanitarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 0,00 0,00 0,00 0,00



23/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.02.01.06.001 Macchine per ufficio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.000 Hardware 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.001 Server 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.002 Postazioni di lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.003 Periferiche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.07.999 Hardware n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.08.000 Armi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.08.001 Armi leggere ad uso civile e per ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.08.999 Armi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.000 Beni immobili 233.586,78 643.668,46 41.100,00 5.000,00

U.2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 64.700,00 68.872,00 36.100,00 0,00

U.2.02.01.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.005 Fabbricati rurali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.007 Fabbricati Ospedalieri e altre strutture sanitarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.008 Opere destinate al culto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.009 Infrastrutture telematiche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.011 Infrastrutture portuali e aeroportuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 0,00 1.940,51 0,00 0,00

U.2.02.01.09.013 Altre vie di comunicazione 0,00 7.170,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.015 Cimiteri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.016 Impianti sportivi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.000 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.001 Fabbricati ad uso abitativo di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale,
storico ed artistico

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.003 Fabbricati ad uso scolastico di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00



24/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.02.01.10.004 Opere destinate al culto di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.005 Siti archeologici di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.006 Cimiteri di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.007 Impianti sportivi di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.008 Musei, teatri e biblioteche di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.11.000 Oggetti di valore 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.11.001 Oggetti di valore 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 700,00 700,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.001 Materiale bibliografico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.002 Strumenti musicali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 700,00 700,00 0,00 0,00

U.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.01.000 Terreni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.01.001 Terreni agricoli 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.01.002 Terreni edificabili 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.001 Demanio marittimo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.002 Demanio idrico 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.003 Foreste 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.004 Giacimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.005 Fauna 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.02.02.006 Flora 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.00.000 Beni immateriali 0,00 1.342,00 0,00 0,00

U.2.02.03.01.000 Avviamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.01.001 Avviamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.02.000 Software 0,00 1.342,00 0,00 0,00

U.2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva 0,00 1.342,00 0,00 0,00

U.2.02.03.03.000 Brevetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.03.001 Brevetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.04.000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.04.001 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00 0,00 0,00



25/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.06.000 Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.06.001 Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.03.99.001 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti
mediante operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.01.001 Mezzi di trasporto stradali acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.01.002 Mezzi di trasporto aerei acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.01.003 Mezzi di trasporto per vie d'acqua acquisiti mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.01.999 Spese di investimento per mezzi di trasporto n.a.c. acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.03.000 Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.03.001 Mobili e arredi per ufficio acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.03.002 Mobili e arredi per alloggi e pertinenze acquisiti mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.03.999 Spese di investimento per mobili e arredi n.a.c. acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.04.000 Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.04.001 Macchinari diversi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.04.002 Impianti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.05.000 Attrezzature acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.05.001 Attrezzature scientifiche acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.05.002 Attrezzature sanitarie acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.05.999 Attrezzature diverse acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.06.000 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.06.001 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.07.000 Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00



26/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.02.04.07.001 Server acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.07.002 Postazioni di lavoro acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.07.003 Periferiche acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.07.004 Apparati di telecomunicazione acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.07.999 Hardware n.a.c. acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.08.000 Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.08.001 Armi leggere ad uso civile e per ordine pubblico e sicurezza acquisite
mediante operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.08.999 Altre armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.000 Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.001 Fabbricati ad uso abitativo acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.002 Fabbricati ad uso commerciale e governativo acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.003 Fabbricati ad uso scolastico acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.005 Fabbricati rurali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.006 Fabbricati Ospedalieri e altre strutture sanitarie acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.007 Infrastrutture telematiche acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.008 Infrastrutture idrauliche acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.009 Infrastrutture portuali e aeroportuali acquisite mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.010 Infrastrutture stradali acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.011 Altre vie di comunicazione acquisite mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.012 Opere per la sistemazione del suolo acquisite mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.013 Impianti sportivi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.09.999 Beni immobili n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.10.000 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.10.001 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.99.000 Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.99.001 Materiale bibliografico acquisito mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00



27/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

finanziario

U.2.02.04.99.002 Strumenti musicali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.04.99.999 Beni materiali n.a.c. acquisiti operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.05.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.05.01.000 Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.05.01.001 Terreni agricoli acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.05.01.002 Terreni edificabili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.05.01.999 Altri terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.00.000 Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.01.000 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.01.001 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.02.000 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.02.001 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.03.000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.03.001 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di
leasing finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.99.000 Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.02.06.99.999 Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 55.000,00 94.103,25 8.000,00 8.000,00

U.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 0,00 31.052,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.001 Contributi agli investimenti a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.002 Contributi agli investimenti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.003 Contributi agli investimenti a Presidenza del Consiglio dei Ministri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.004 Contributi agli investimenti a Organi Costituzionali e di rilievo
costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.005 Contributi agli investimenti a Agenzie Fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.006 Contributi agli investimenti a enti di regolazione dell'attività economica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.007 Contributi agli investimenti a Gruppo Equitalia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.008 Contributi agli investimenti a Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.009 Contributi agli investimenti ad altri enti centrali produttori di servizi
economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.010 Contributi agli investimenti a autorità amministrative indipendenti 0,00 0,00 0,00 0,00



28/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.03.01.01.011 Contributi agli investimenti a enti centrali a struttura associativa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.012 Contributi agli investimenti a enti centrali produttori di servizi
assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.013 Contributi agli investimenti a enti e istituzioni centrali di ricerca e
Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.01.999 Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 0,00 31.052,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.001 Contributi agli investimenti a Regioni e province autonome 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.002 Contributi agli investimenti a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.003 Contributi agli investimenti a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.004 Contributi agli investimenti a città metropolitane e Roma capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.005 Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.006 Contributi agli investimenti a comunità Montane 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.007 Contributi agli investimenti a Camere di Commercio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.008 Contributi agli investimenti a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.009 Contributi agli investimenti a Parchi nazionali e consorzi ed enti
autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

0,00 31.052,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.010 Contributi agli investimenti a autorità Portuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.011 Contributi agli investimenti a Aziende sanitarie locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.012 Contributi agli investimenti a Aziende ospedaliere e Aziende
ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.013 Contributi agli investimenti a policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.014 Contributi agli investimenti a Istituti di ricovero e cura a carattere
scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.015 Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Locali produttrici di
servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.016 Contributi agli investimenti a Agenzie regionali per le erogazioni in
agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.017 Contributi agli investimenti a altri enti e agenzie regionali e sub
regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.018 Contributi agli investimenti a Consorzi di enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.019 Contributi agli investimenti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a
Teatri stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.023 Contributi agli investimenti, finanziati dallo Stato ai sensi dell'art. 20
della legge 67/1988, a Aziende sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.028 Contributi agli investimenti, finanziati dallo Stato ai sensi dell'art. 20
della legge 67/1988, a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.02.036 Contributi agli investimenti, finanziati dallo Stato ai sensi dell'art. 20
della legge 67/1988, a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico

0,00 0,00 0,00 0,00



29/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

pubblici

U.2.03.01.02.999 Contributi agli investimenti a altre Amministrazioni Locali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.03.000 Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.03.001 Contributi agli investimenti a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.03.002 Contributi agli investimenti a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.03.999 Contributi agli investimenti a altri Enti di Previdenza n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.04.000 Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unità locali
della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.01.04.001 Contributi agli investimenti interni ad organismi interni e/o unità locali
della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 6.000,00 14.051,25 8.000,00 8.000,00

U.2.03.02.01.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 6.000,00 14.051,25 8.000,00 8.000,00

U.2.03.02.01.001 Contributi agli investimenti a Famiglie 6.000,00 14.051,25 8.000,00 8.000,00

U.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00

U.2.03.03.01.000 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.03.01.001 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.03.02.001 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre Imprese 49.000,00 49.000,00 0,00 0,00

U.2.03.03.03.999 Contributi agli investimenti a altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.04.01.001 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.05.00.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.05.01.001 Contributi agli investimenti all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.05.02.000 Contributi agli investimenti al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.03.05.02.001 Contributi agli investimenti al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 5.133,22 0,00 0,00

U.2.04.01.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.003 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Presidenza del Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00



30/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.01.01.004 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Organi
Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.005 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Agenzie
Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.006 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di enti di
regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.007 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Gruppo
Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.008 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Anas
S.p.A.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.009 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altri enti
centrali produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.010 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di autorità
amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.011 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di enti
centrali a struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.012 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di enti
centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.013 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di enti e
istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la
ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.01.999 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Regioni
e province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.002 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.003 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.004 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di città
metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.005 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Unioni di
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.006 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
comunità Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.007 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Camere
di Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.008 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
università

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.009 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Parchi
nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali
protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.010 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di autorità
Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00



31/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.01.02.011 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Aziende
sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.012 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Aziende
ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.013 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.014 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituti di
ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.015 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre
Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.016 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Agenzie
regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.017 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altri enti
e agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.018 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Consorzi
di enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.019 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa
pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.02.999 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre
Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di
Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.03.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.03.002 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.03.999 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altri Enti
di Previdenza n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
organismi interni e/o unità locali della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.01.04.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
organismi interni e/o unità locali della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.02.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.02.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.02.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.03.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.03.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.03.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.03.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.03.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.03.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre 0,00 0,00 0,00 0,00



32/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

Imprese

U.2.04.03.03.999 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.04.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.04.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.04.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.05.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.05.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione
Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.05.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione
Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.05.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto
del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.05.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto
del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche
per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso Ministeri per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.003 Altri trasferimenti in conto capitale verso Presidenza del Consiglio dei
Ministri per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.004 Altri trasferimenti in conto capitale verso Organi Costituzionali e di
rilievo costituzionale per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.005 Altri trasferimenti in conto capitale verso Agenzie Fiscali per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.006 Altri trasferimenti in conto capitale verso enti di regolazione
dell'attività economica per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.007 Altri trasferimenti in conto capitale verso Gruppo Equitalia per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.008 Altri trasferimenti in conto capitale verso Anas S.p.A. per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.009 Altri trasferimenti in conto capitale verso altri enti centrali produttori di
servizi economici per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.010 Altri trasferimenti in conto capitale verso autorità amministrative
indipendenti per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.011 Altri trasferimenti in conto capitale verso enti centrali a struttura
associativa per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.012 Altri trasferimenti in conto capitale verso enti centrali produttori di
servizi assistenziali, ricreativi e culturali per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00



33/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.11.01.013 Altri trasferimenti in conto capitale verso enti e istituzioni centrali di
ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.01.999 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Amministrazioni Centrali
n.a.c. per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso Regioni e province autonome
per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.002 Altri trasferimenti in conto capitale verso Province per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.003 Altri trasferimenti in conto capitale verso Comuni per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.004 Altri trasferimenti in conto capitale verso città metropolitane e Roma
capitale per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.005 Altri trasferimenti in conto capitale verso Unioni di Comuni per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.006 Altri trasferimenti in conto capitale verso comunità Montane per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.007 Altri trasferimenti in conto capitale verso Camere di Commercio per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.008 Altri trasferimenti in conto capitale verso università per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.009 Altri trasferimenti in conto capitale verso Parchi nazionali e consorzi ed
enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette per escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.010 Altri trasferimenti in conto capitale verso autorità Portuali per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.011 Altri trasferimenti in conto capitale verso Aziende sanitarie locali  per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.012 Altri trasferimenti in conto capitale verso Aziende ospedaliere e
Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN per escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.013 Altri trasferimenti in conto capitale verso Policlinici per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.014 Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituti di ricovero e cura a
carattere scientifico pubblici per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.015 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Amministrazioni Locali
produttrici di servizi sanitari per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.016 Altri trasferimenti in conto capitale verso Agenzie regionali per le
erogazioni in agricoltura per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.017 Altri trasferimenti in conto capitale verso altri enti e agenzie regionali e
sub regionali per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.018 Altri trasferimenti in conto capitale verso Consorzi di enti locali per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00



34/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.11.02.019 Altri trasferimenti in conto capitale verso Fondazioni e istituzioni liriche
locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.02.999 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Amministrazioni Locali
n.a.c. per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.03.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso INPS per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.03.002 Altri trasferimenti in conto capitale verso INAIL per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.03.999 Altri trasferimenti in conto capitale verso altri Enti di Previdenza n.a.c.
per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.04.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unità
locali della amministrazione per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.11.04.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unità
locali della amministrazione per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.12.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.13.03.999 Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.14.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.14.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.15.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del
Mondo per escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.15.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00



35/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

escussione di garanzie

U.2.04.15.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.15.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.15.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi ad Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Ministeri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.003 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Presidenza del Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.004 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Organi Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.005 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Agenzie Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.006 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a enti di regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.007 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Gruppo Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.008 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Anas S.p.A.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.009 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altri enti centrali produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.010 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a autorità amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.011 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a enti centrali a struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.012 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.013 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni
sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.01.999 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Regioni e province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.002 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Province

0,00 0,00 0,00 0,00



36/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.16.02.003 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.004 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a città metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.005 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Unioni di Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.006 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a comunità Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.007 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Camere di Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.008 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a università

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.009 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di
parchi e aree naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.010 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a autorità Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.011 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Aziende sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.012 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie
integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.013 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Policlinici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.014 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.015 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.016 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.017 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altri enti e agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.018 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Consorzi di enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.019 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di
iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.02.999 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.03.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Enti di Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.03.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a INPS

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.03.002 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a INAIL

0,00 0,00 0,00 0,00



37/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.16.03.999 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altri Enti di Previdenza n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.99.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.16.99.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.17.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.17.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.17.01.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a imprese controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.01.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a imprese controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.02.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.03.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.18.03.999 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a altre Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.19.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.19.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.19.01.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi a Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.20.00.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.20.01.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi all'Unione Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.20.01.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi all'Unione Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.20.02.000 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.20.02.001 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi
pregressi al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche 0,00 5.133,22 0,00 0,00

U.2.04.21.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00



38/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.21.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.003 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Presidenza del Consiglio dei
Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.004 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Organi Costituzionali e di
rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.005 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Agenzie Fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.006 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a enti di regolazione
dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.007 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Gruppo Equitalia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.008 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.009 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altri enti centrali produttori
di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.010 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a autorità amministrative
indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.011 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a enti centrali a struttura
associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.012 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a enti centrali produttori di
servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.013 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a enti e istituzioni centrali di
ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.01.999 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Amministrazioni
Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali 0,00 5.133,22 0,00 0,00

U.2.04.21.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Regioni e province
autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.002 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.003 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Comuni 0,00 2.316,22 0,00 0,00

U.2.04.21.02.004 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a città metropolitane e Roma
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.005 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Unioni di Comuni 0,00 2.817,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.006 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a comunità Montane 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.007 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Camere di Commercio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.008 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.009 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Parchi nazionali e consorzi
ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.010 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a autorità Portuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.011 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Aziende sanitarie locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.012 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Aziende ospedaliere e
Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.013 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00



39/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.21.02.014 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituti di ricovero e cura a
carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.015 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Amministrazioni Locali
produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.016 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Agenzie regionali per le
erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.017 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altri enti e agenzie
regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.018 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Consorzi di enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.019 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Fondazioni e istituzioni
liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.024 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Aziende sanitarie locali  a
titolo di ripiano perdite pregresse del SSR

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.029 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Aziende ospedaliere e
Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN a titolo di ripiano
perdite pregresse del SSR

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.037 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituti di ricovero e cura a
carattere scientifico pubblici a titolo di ripiano perdite pregresse del
SSR

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.02.999 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Amministrazioni Locali
n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.03.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.03.002 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.03.999 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altri Enti di Previdenza
n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità
locali della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.21.99.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unità
locali della amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.22.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.22.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.22.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.23.03.999 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00



40/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.04.24.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.24.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.24.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.25.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto
del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.25.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.25.01.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.25.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.04.25.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 82.381,00 108.393,05 15.000,00 15.000,00

U.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.01.01.000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.01.01.001 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.01.02.000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.01.02.001 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.01.99.999 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.02.01.001 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.03.00.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.03.01.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.03.01.001 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.01.000 Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.01.001 Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.02.000 Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.02.001 Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.03.000 Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.03.001 Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00



41/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.2.05.04.04.000 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.04.001 Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.05.000 Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.05.001 Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate
in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.06.000 Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.04.06.001 Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 82.381,00 108.393,05 15.000,00 15.000,00

U.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 40.000,00 66.012,05 0,00 0,00

U.2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c. 0,00 26.012,05 0,00 0,00

U.3.00.00.00.000 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.00.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.01.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese
incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.01.001 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese
controllate incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.01.002 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese
partecipate incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.01.003 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese
incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.02.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese
incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.02.001 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese
controllate incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.02.002 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese
partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.02.003 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese
incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.03.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.03.001 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.03.002 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese
partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.03.003 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.04.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni
sociali private - ISP

0,00 0,00 0,00 0,00



42/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.01.01.04.001 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in ISP
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.01.04.002 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre ISP 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.02.00.000 Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.02.01.000 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.02.01.001 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.02.02.000 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.02.02.001 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.01.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.01.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.02.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.02.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.03.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese
residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.03.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti
residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.04.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti
non residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.03.04.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti
non residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.01.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.01.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.02.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.02.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.03.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri
soggetti residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.03.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri
soggetti residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.04.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti
non residenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.01.04.04.001 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti
non residenti

0,00 0,00 0,00 0,00



43/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.003 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Presidenza del
Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.004 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Organi
Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.005 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Agenzie
Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.006 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a enti di
regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.007 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Gruppo
Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.008 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.009 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altri enti
centrali produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.010 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a autorità
amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.011 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a enti centrali a
struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.012 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a enti centrali
produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.013 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a enti e
istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la
ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.01.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Regioni e
province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.002 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.003 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.004 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a città
metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.005 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Unioni di
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.006 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a comunità
Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.007 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Camere di
Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00



44/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.02.01.02.008 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.009 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Parchi
nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali
protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.010 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a autorità
Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.011 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Aziende
sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.012 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Aziende
ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.013 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.014 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituti di
ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.015 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre
Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.016 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Agenzie
regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.017 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altri enti e
agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.018 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Consorzi di
enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.019 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Fondazioni e
istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.02.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre
Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di
Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.03.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.03.002 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.03.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altri Enti di
Previdenza n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi
interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.01.04.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi
interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.02.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese 0,00 0,00 0,00 0,00



45/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

controllate

U.3.02.03.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.02.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.03.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.03.04.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.04.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.04.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.04.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.05.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.05.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.05.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.05.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.05.02.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.003 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a
Presidenza del Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.004 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Organi
Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.005 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Agenzie
Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.006 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a enti di
regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.007 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Gruppo
Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.008 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Anas
S.p.A.

0,00 0,00 0,00 0,00



46/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.02.06.01.009 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altri enti
centrali produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.010 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a autorità
amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.011 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a enti
centrali a struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.012 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a enti
centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.013 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a enti e
istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la
ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.01.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Regioni e
province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.002 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.003 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.004 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a città
metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.005 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Unioni di
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.006 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a comunità
Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.007 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Camere
di Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.008 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.009 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Parchi
nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali
protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.010 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a autorità
Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.011 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Aziende
sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.012 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Aziende
ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.013 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.014 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituti di
ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.015 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.016 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Agenzie
regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00



47/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.02.06.02.017 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altri enti
e agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.018 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Consorzi
di enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.019 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a
Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa
pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.02.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di
Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.03.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.03.002 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.03.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altri Enti
di Previdenza n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi
interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.06.04.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi
interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.07.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.07.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.07.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.02.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.03.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.08.04.999 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.09.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.09.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00



48/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.02.09.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.10.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.10.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.10.01.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.10.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.02.10.02.001 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Ministeri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.003 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Presidenza del Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.004 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Organi
Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.005 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Agenzie Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.006 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a enti di
regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.007 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Gruppo Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.008 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Anas
S.p.A.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.009 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altri
enti centrali produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.010 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
autorità amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.011 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a enti
centrali a struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.012 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a enti
centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.013 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a enti e
istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la
ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.01.999 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a 0,00 0,00 0,00 0,00



49/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

Amministrazioni Locali

U.3.03.01.02.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Regioni e province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.002 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Province

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.003 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.004 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a città
metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.005 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Unioni
di Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.006 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
comunità Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.007 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Camere di Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.008 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
università

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.009 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Parchi
nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali
protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.010 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
autorità Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.011 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Aziende sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.012 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.013 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Policlinici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.014 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituti
di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.015 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.016 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.017 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altri
enti e agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.018 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Consorzi di enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.019 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa
pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.02.999 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.03.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di
Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00



50/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018
Previdenza

U.3.03.01.03.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.03.002 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.03.999 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altri
Enti di Previdenza n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.04.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.01.04.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.02.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.02.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.02.01.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
imprese controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.01.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
imprese controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.02.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.02.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.03.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla
Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.03.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla
Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.04.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.03.04.999 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.04.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.04.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.04.01.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.05.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato
all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.05.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato
all'Unione Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.05.01.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato
all'Unione Europea

0,00 0,00 0,00 0,00



51/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.03.05.02.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto
del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.05.02.001 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto
del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Ministeri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.003 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Presidenza del Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.004 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Organi Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.005 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Agenzie Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.006 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
enti di regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.007 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Gruppo Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.008 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Anas S.p.A.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.009 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altri enti centrali produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.010 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
autorità amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.011 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
enti centrali a struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.012 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.013 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per
la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.01.999 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Regioni e province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.002 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Province

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.003 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.004 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
città metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00



52/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.03.06.02.005 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Unioni di Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.006 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
comunità Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.007 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Camere di Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.008 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
università

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.009 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree
naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.010 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
autorità Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.011 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Aziende sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.012 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il
SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.013 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Policlinici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.014 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.015 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.016 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.017 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altri enti e agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.018 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Consorzi di enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.019 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa
pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.02.999 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Enti di Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.03.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
INPS

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.03.002 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
INAIL

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.03.999 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altri Enti di Previdenza n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.06.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00



53/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.03.06.04.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
organismi interni e/o unità locali dell'amministrazione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.07.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.07.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.07.01.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
imprese controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.01.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
imprese controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.02.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.03.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla
Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.03.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla
Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.04.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.08.04.999 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
altre Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.09.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.09.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.09.01.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.10.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.10.01.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
all'Unione Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.10.01.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato
all'Unione Europea

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.10.02.000 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al
Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.10.02.001 Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al
Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.00.000 Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.000 Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00



54/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

di garanzie

U.3.03.11.01.001 Concessione crediti a Ministeri a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.003 Concessione crediti a Presidenza del Consiglio dei Ministri a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.004 Concessione crediti a Organi Costituzionali e di rilievo costituzionale a
seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.005 Concessione crediti a Agenzie Fiscali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.006 Concessione crediti a enti di regolazione dell'attività economica a
seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.007 Concessione crediti a Gruppo Equitalia a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.008 Concessione crediti a Anas S.p.A. a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.009 Concessione crediti a altri enti centrali produttori di servizi economici a
seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.010 Concessione crediti a autorità amministrative indipendenti a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.011 Concessione crediti a enti centrali a struttura associativa a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.012 Concessione crediti a enti centrali produttori di servizi assistenziali,
ricreativi e culturali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.013 Concessione crediti a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e
stazioni sperimentali per la ricerca a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.01.999 Concessione crediti a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.000 Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.001 Concessione crediti a Regioni e province autonome a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.002 Concessione crediti a Province a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.003 Concessione crediti a Comuni a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.004 Concessione crediti a città metropolitane e Roma capitale a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.005 Concessione crediti a Unioni di Comuni a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.006 Concessione crediti a comunità Montane a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.007 Concessione crediti a Camere di Commercio a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.008 Concessione crediti a università a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.009 Concessione crediti a Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi
gestori di parchi e aree naturali protette a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00



55/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.03.11.02.010 Concessione crediti a autorità Portuali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.011 Concessione crediti a Aziende sanitarie locali  a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.012 Concessione crediti a Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere
universitarie integrate con il SSN a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.013 Concessione crediti a Policlinici a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.014 Concessione crediti a Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico
pubblici a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.015 Concessione crediti a altre Amministrazioni Locali produttrici di servizi
sanitari a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.016 Concessione crediti a Agenzie regionali per le erogazioni in agricoltura
a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.017 Concessione crediti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali a
seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.018 Concessione crediti a Consorzi di enti locali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.019 Concessione crediti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri
stabili di iniziativa pubblica a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.02.999 Concessione crediti a altre Amministrazioni Locali n.a.c. a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.03.000 Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.03.001 Concessione crediti a INPS a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.03.002 Concessione crediti a INAIL a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.11.03.999 Concessione crediti a altri Enti di Previdenza n.a.c. a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.12.00.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.12.01.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.12.01.001 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.00.000 Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.01.000 Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.01.001 Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.02.000 Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.02.001 Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.03.000 Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.03.001 Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00



56/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.03.13.04.000 Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.13.04.999 Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.14.00.000 Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.14.01.000 Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.14.01.001 Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione
di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.15.00.000 Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito
di escussione di garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.15.01.000 Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.15.01.001 Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.15.02.000 Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.03.15.02.001 Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.00.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.001 Incremento di altre attività finanziarie verso Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.003 Incremento di altre attività finanziarie verso Presidenza del Consiglio
dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.004 Incremento di altre attività finanziarie verso Organi Costituzionali e di
rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.005 Incremento di altre attività finanziarie verso Agenzie Fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.006 Incremento di altre attività finanziarie verso enti di regolazione
dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.007 Incremento di altre attività finanziarie verso Gruppo Equitalia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.008 Incremento di altre attività finanziarie verso Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.009 Incremento di altre attività finanziarie verso altri enti centrali
produttori di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.010 Incremento di altre attività finanziarie verso autorità amministrative
indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.011 Incremento di altre attività finanziarie verso enti centrali a struttura
associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.012 Incremento di altre attività finanziarie verso enti centrali produttori di
servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.01.013 Incremento di altre attività finanziarie verso enti e istituzioni centrali di
ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00



57/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.04.01.01.999 Incremento di altre attività finanziarie verso altre Amministrazioni
Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.001 Incremento di altre attività finanziarie verso Regioni e province
autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.002 Incremento di altre attività finanziarie verso Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.003 Incremento di altre attività finanziarie verso Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.004 Incremento di altre attività finanziarie verso città metropolitane e
Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.005 Incremento di altre attività finanziarie verso Unioni di Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.006 Incremento di altre attività finanziarie verso comunità Montane 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.007 Incremento di altre attività finanziarie verso Camere di Commercio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.008 Incremento di altre attività finanziarie verso università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.009 Incremento di altre attività finanziarie verso Parchi nazionali e consorzi
ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.010 Incremento di altre attività finanziarie verso autorità Portuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.011 Incremento di altre attività finanziarie verso Aziende sanitarie locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.012 Incremento di altre attività finanziarie verso Aziende ospedaliere e
Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.013 Incremento di altre attività finanziarie verso Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.014 Incremento di altre attività finanziarie verso Istituti di ricovero e cura a
carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.015 Incremento di altre attività finanziarie verso altre Amministrazioni
Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.016 Incremento di altre attività finanziarie verso Agenzie regionali per le
erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.017 Incremento di altre attività finanziarie verso altri enti e agenzie
regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.018 Incremento di altre attività finanziarie verso Consorzi di enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.019 Incremento di altre attività finanziarie verso Fondazioni e istituzioni
liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.02.999 Incremento di altre attività finanziarie verso altre Amministrazioni
Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.03.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.03.001 Incremento di altre attività finanziarie verso INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.03.002 Incremento di altre attività finanziarie verso INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.01.03.999 Incremento di altre attività finanziarie verso altri Enti di Previdenza
n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.02.00.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.02.01.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00



58/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.3.04.02.01.001 Incremento di altre attività finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.00.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.01.000 Incremento di altre attività finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.01.001 Incremento di altre attività finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.02.000 Incremento di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.02.001 Incremento di altre attività finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.03.000 Incremento di altre attività finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti
- SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.03.001 Incremento di altre attività finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti
- SPA

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.04.000 Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.03.04.999 Incremento di altre attività finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.04.00.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.04.01.000 Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.04.01.001 Incremento di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.05.00.000 Incremento di altre attività finanziarie verso UE e Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.05.01.000 Incremento di altre attività finanziarie verso la UE 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.05.01.001 Incremento di altre attività finanziarie verso la UE 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.05.02.000 Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.05.02.001 Incremento di altre attività finanziarie verso il Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.06.00.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non
sottoposti al regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.06.01.000 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non
sottoposti al regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.06.01.001 Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non
sottoposti al regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.07.01.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.07.01.001 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.08.00.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.08.01.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.08.01.001 Spese derivanti dalla sottoscrizione di un derivato di ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.04.08.01.002 Spese derivanti dalla chiusura anticipata di un derivato di
ammortamento

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti 91.131,00 91.131,00 95.419,00 97.052,00

U.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00



59/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.4.01.01.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.01.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.01.01.001 Rimborso prestiti - titoli a tasso fisso - valuta domestica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.01.01.002 Rimborso prestiti - titoli a tasso variabile - valuta domestica 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.01.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.01.02.001 Rimborso prestiti - titoli a tasso fisso - valuta estera 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.01.02.002 Rimborso prestiti - titoli a tasso variabile - valuta estera 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta
domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.001 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso fisso -
valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.01.002 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso
variabile - valuta domestica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.02.001 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso fisso -
valuta estera

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.01.02.02.002 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine a tasso
variabile - valuta estera

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.00.000 Rimborso Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.001 Rimborso finanziamenti a breve termine a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.002 Rimborso finanziamenti a breve termine a Presidenza del Consiglio dei
Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.003 Rimborso finanziamenti a breve termine a Organi Costituzionali e di
rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.004 Rimborso finanziamenti a breve termine a Agenzie Fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.005 Rimborso finanziamenti a breve termine a enti di regolazione
dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.006 Rimborso finanziamenti a breve termine a Gruppo Equitalia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.007 Rimborso finanziamenti a breve termine a Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.008 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri enti centrali produttori
di servizi economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.009 Rimborso finanziamenti a breve termine a autorità amministrative
indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.010 Rimborso finanziamenti a breve termine a enti centrali a struttura
associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.011 Rimborso finanziamenti a breve termine a enti centrali produttori di
servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00



60/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.4.02.01.01.012 Rimborso finanziamenti a breve termine a enti e istituzioni centrali di
ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.01.999 Rimborso finanziamenti a breve termine a altre Amministrazioni
Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.001 Rimborso finanziamenti a breve termine a Regioni e province
autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.002 Rimborso finanziamenti a breve termine a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.003 Rimborso finanziamenti a breve termine a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.004 Rimborso finanziamenti a breve termine a città metropolitane e Roma
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.005 Rimborso finanziamenti a breve termine a Unioni di Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.006 Rimborso finanziamenti a breve termine a comunità Montane 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.007 Rimborso finanziamenti a breve termine a Camere di Commercio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.008 Rimborso finanziamenti a breve termine a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.009 Rimborso finanziamenti a breve termine a Parchi nazionali e consorzi
ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.010 Rimborso finanziamenti a breve termine a autorità Portuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.011 Rimborso finanziamenti a breve termine a Aziende sanitarie locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.012 Rimborso finanziamenti a breve termine a Aziende ospedaliere e
Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.013 Rimborso finanziamenti a breve termine a Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.014 Rimborso finanziamenti a breve termine a Istituti di ricovero e cura a
carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.015 Rimborso finanziamenti a breve termine a altre Amministrazioni Locali
produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.016 Rimborso finanziamenti a breve termine a Agenzie regionali per le
erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.017 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri enti e agenzie regionali
e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.018 Rimborso finanziamenti a breve termine a Consorzi di enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.019 Rimborso finanziamenti a breve termine a Fondazioni e istituzioni
liriche locali e da teatri stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.02.999 Rimborso finanziamenti a breve termine a altre Amministrazioni Locali
n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.03.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.03.001 Rimborso finanziamenti a breve termine a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.03.002 Rimborso finanziamenti a breve termine a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.03.999 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri Enti di Previdenza
n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00



61/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.4.02.01.04.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.04.001 Rimborso finanziamenti a breve termine a imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.04.002 Rimborso finanziamenti a breve termine a altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.04.999 Rimborso finanziamenti a breve termine a altre imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.05.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.01.05.001 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.00.000 Chiusura Anticipazioni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.01.000 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.01.001 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso ricevute da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.01.002 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso ricevute da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.01.003 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso ricevute da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.01.999 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso ricevute da altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.02.000 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.02.001 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso ricevute da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.02.002 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso ricevute da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.02.003 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso ricevute da Enti di
Previdenza

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.02.02.02.999 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso ricevute da altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 91.131,00 91.131,00 95.419,00 97.052,00

U.4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 91.131,00 91.131,00 95.419,00 97.052,00

U.4.03.01.01.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.001 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.002 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a
Presidenza del Consiglio dei Ministri

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.003 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Organi
Costituzionali e di rilievo costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.004 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Agenzie
Fiscali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.005 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a enti di
regolazione dell'attività economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.006 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Gruppo
Equitalia

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.007 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Anas
S.p.A.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.008 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altri enti 0,00 0,00 0,00 0,00



62/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

centrali produttori di servizi economici

U.4.03.01.01.009 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a autorità
amministrative indipendenti

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.010 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a enti
centrali a struttura associativa

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.011 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a enti
centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.012 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a enti e
istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la
ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.01.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre
Amministrazioni Centrali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.001 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Regioni
e province autonome

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.002 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.003 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.004 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a città
metropolitane e Roma capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.005 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Unioni di
Comuni

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.006 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a
comunità Montane

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.007 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Camere
di Commercio

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.008 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a
università

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.009 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Parchi
nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali
protette

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.010 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a autorità
Portuali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.011 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Aziende
sanitarie locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.012 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Aziende
ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.013 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.014 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Istituti
di ricovero e cura a carattere scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.015 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre
Amministrazioni Locali produttrici di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.016 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Agenzie
regionali per le erogazioni in agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00



63/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.4.03.01.02.017 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altri enti
e agenzie regionali e sub regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.018 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Consorzi
di enti locali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.019 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a
Fondazioni e istituzioni liriche locali e da teatri stabili di iniziativa
pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.02.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre
Amministrazioni Locali n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.03.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti
previdenziali

14.679,00 14.679,00 15.446,00 16.253,00

U.4.03.01.03.001 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.03.002 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.03.999 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altri Enti
di Previdenza n.a.c.

14.679,00 14.679,00 15.446,00 16.253,00

U.4.03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 76.452,00 76.452,00 79.973,00 80.799,00

U.4.03.01.04.001 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a imprese
controllate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.002 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre
imprese partecipate

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.003 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

76.452,00 76.452,00 79.973,00 80.799,00

U.4.03.01.04.004 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa
Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.04.999 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre
imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.05.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti con controparte residente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.05.001 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti con controparte residente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.06.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti con controparte non residente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.01.06.001 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti con controparte non residente

0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.02.00.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.02.01.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.03.02.01.001 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.02.00.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.02.01.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.02.01.001 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.03.00.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00



64/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.4.04.03.01.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.03.01.001 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.04.00.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.04.01.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00

U.4.04.04.01.001 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00 0,00

U.5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

U.5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

U.5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

U.5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

U.5.01.01.01.001 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00

U.7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro 587.000,00 587.839,00 537.000,00 537.000,00

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 485.000,00 485.000,00 435.000,00 435.000,00

U.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 250.000,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00

U.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.01.001 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 250.000,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00

U.7.01.01.02.001 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 250.000,00 250.000,00 200.000,00 200.000,00

U.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.01.99.999 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 230.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00

U.7.01.02.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse
per conto terzi

110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

U.7.01.02.01.001 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse
per conto terzi

110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

U.7.01.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

U.7.01.02.02.001 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

U.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.01.02.99.999 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

U.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.01.001 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

0,00 0,00 0,00 0,00



65/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.7.01.03.02.001 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro
autonomo per conto di terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.03.99.999 Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro
autonomo per conto di terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.00.000 Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria
della Regione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.01.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della
sanità - per equilibri di sistema

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.01.001 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della
sanità - per equilibri di sistema

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.02.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della
sanità - quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.02.001 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della
sanità - quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.99.000 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della
sanità n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.04.99.999 Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della
sanità n.a.c.

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.01.001 Spese non andate a buon fine 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.02.000 Chiusura anticipazioni sanità della tesoreria statale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.02.001 Chiusura anticipazioni sanità della tesoreria statale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.7.01.99.03.001 Costituzione fondi economali e carte aziendali 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

U.7.01.99.04.000 Integrazione disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della
Regione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.04.001 Integrazione disponibilità dal conto sanità al conto non sanità della
Regione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.05.000 Integrazione disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della
Regione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.05.001 Integrazione disponibilità dal conto non sanità al conto sanità della
Regione

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.06.001 Utilizzo  incassi vincolati ai sensi dell’art. 195 del TUEL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.06.002 Destinazione  incassi liberi al  reintegro incassi vincolati ai sensi
dell’art. 195 del TUEL

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00



66/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 102.000,00 102.839,00 102.000,00 102.000,00

U.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 100.000,00 100.059,00 100.000,00 100.000,00

U.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.01.01.001 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 100.000,00 100.059,00 100.000,00 100.000,00

U.7.02.01.02.001 Acquisto di servizi per conto di terzi 100.000,00 100.059,00 100.000,00 100.000,00

U.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.001 Trasferimenti per conto terzi a Ministeri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.003 Trasferimenti per conto terzi a Presidenza del Consiglio dei Ministri 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.004 Trasferimenti per conto terzi a Organi Costituzionali e di rilievo
costituzionale

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.005 Trasferimenti per conto terzi a Agenzie Fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.006 Trasferimenti per conto terzi a enti di regolazione dell'attività
economica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.007 Trasferimenti per conto terzi a Gruppo Equitalia 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.008 Trasferimenti per conto terzi a Anas S.p.A. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.009 Trasferimenti per conto terzi a altri enti centrali produttori di servizi
economici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.010 Trasferimenti per conto terzi a autorità amministrative indipendenti 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.011 Trasferimenti per conto terzi a enti centrali a struttura associativa 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.012 Trasferimenti per conto terzi a enti centrali produttori di servizi
assistenziali, ricreativi e culturali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.013 Trasferimenti per conto terzi a enti e istituzioni centrali di ricerca e
Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.01.999 Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.001 Trasferimenti per conto terzi a Regioni e province autonome 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.002 Trasferimenti per conto terzi a Province 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.003 Trasferimenti per conto terzi a Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.004 Trasferimenti per conto terzi a città metropolitane e Roma capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.005 Trasferimenti per conto terzi a Unioni di Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.006 Trasferimenti per conto terzi a comunità Montane 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.007 Trasferimenti per conto terzi a Camere di Commercio 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.008 Trasferimenti per conto terzi a università 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.009 Trasferimenti per conto terzi a Parchi nazionali e consorzi ed enti
autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

0,00 0,00 0,00 0,00



67/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018
autonomi gestori di parchi e aree naturali protette

U.7.02.02.02.010 Trasferimenti per conto terzi a autorità Portuali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.011 Trasferimenti per conto terzi a Aziende sanitarie locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.012 Trasferimenti per conto terzi a Aziende ospedaliere e Aziende
ospedaliere universitarie integrate con il SSN

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.013 Trasferimenti per conto terzi a policlinici 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.014 Trasferimenti per conto terzi a Istituti di ricovero e cura a carattere
scientifico pubblici

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.015 Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Locali produttrici
di servizi sanitari

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.016 Trasferimenti per conto terzi a Agenzie regionali per le erogazioni in
agricoltura

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.017 Trasferimenti per conto terzi a altri enti e agenzie regionali e sub
regionali

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.018 Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.019 Trasferimenti per conto terzi a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a
teatri stabili di iniziativa pubblica

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.02.999 Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Locali n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.03.001 Trasferimenti per conto terzi a INPS 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.03.002 Trasferimenti per conto terzi a INAIL 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.02.03.999 Trasferimenti per conto terzi a altri Enti di Previdenza n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.01.001 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.02.001 Trasferimenti per conto terzi a Imprese controllate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.02.002 Trasferimenti per conto terzi a altre imprese partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.02.999 Trasferimenti per conto terzi a altre imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.03.001 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.03.04.001 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 2.000,00 2.780,00 2.000,00 2.000,00

U.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 2.000,00 2.780,00 2.000,00 2.000,00



68/68Pagina

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
PREVISIONI DELL'ANNO 2016

COMPETENZA CASSA

PREVISIONI
DELL'ANNO

2017

PREVISIONI
DELL'ANNO

2018

U.7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 2.000,00 2.780,00 2.000,00 2.000,00

U.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.05.01.000 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.05.01.001 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di
terzi

0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.05.02.000 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.05.02.001 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

U.7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 2.562.651,002.596.353,004.353.474,723.370.109,78



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

Comune di Riolunato

COMPETENZACOMPETENZA

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO

CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO
SPESE

COMPETENZACOMPETENZA

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO
ENTRATE

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo Trasferimenti correnti

Titolo Entrate extratributarie

Titolo Entrate in conto capitale

Titolo Entrate da riduzione di attività
finanziarie

1

2

3

4

5

Totale entrate finali ...............

1.020.931,28 802.844,00 821.183,00 826.514,00

12.107,0012.588,0084.353,24 12.107,00

461.963,00523.497,00849.582,35 459.030,00

64.100,00347.904,40804.398,34 28.000,00

0,000,000,00 0,00

1.359.353,001.686.833,402.759.265,21 1.325.651,00

Disavanzo di Amministrazione

0,000,000,00Spese per incremento attività
finanziarie

3Titolo

28.000,0064.100,00744.180,781.225.852,98Spese in conto capitale2Titolo

1.200.599,001.199.834,001.247.798,001.748.651,74Spese correnti1Titolo

0,00

1.228.599,001.263.934,001.991.978,782.974.504,72Totale spese finali ...............

0,000,00195.453,23Accensione Prestiti6Titolo 0,00

700.000,00700.000,00700.000,00Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7Titolo 700.000,00

537.000,00587.000,00587.708,23Entrate per conto terzi e partite di giro9Titolo 537.000,00

95.419,0091.131,0091.131,00Rimborso Prestiti4Titolo 97.052,00

700.000,00700.000,00700.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

5Titolo 700.000,00

537.000,00587.000,00587.839,00Uscite per conto terzi e partite di giro7Titolo 537.000,00

2.562.651,002.596.353,002.973.833,404.242.426,67Totale titoli 3.370.109,784.353.474,72Totale titoli 2.596.353,00 2.562.651,00

91.726,75 0,00 0,00

0,000,00304.549,63

0,000,000,00

576.991,65

2016
20162016

201720162017 2018 2018

2.562.651,002.596.353,003.370.109,784.819.418,32TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.596.353,003.370.109,784.353.474,72TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.562.651,00

Fondo di cassa finale  presunto 465.943,60

-di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00 0,00

0,000,00-di cui fondo pluriennale vincolato 0,00


